
 

 

 
 

 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

17.12.2020 № 801-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с ч.3 ст.77 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждѐнным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с 

изменениями от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от 17.11.2016 

№1435), приказом Департамента образования и молодѐжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 13.10.2020 №1479 «Об 

утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2020-2021 

учебном году», приказов Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации города Нефтеюганска от 14.10.2020 №609-п «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Нефтеюганске в 2020-2021 учебном году», от 15.10.2020 №615-п «Об 

утверждении положения о проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2020-2021 учебном году», 

от 16.10.2020 №626-п «Об утверждении состава предметного жюри и 

графиков их работы в период проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2020-2021 

учебном году», от 31.10.2020 №654-п «Об утверждении требований к 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году в городе Нефтеюганске», от 03.11.2020 №704-п «О 

внесении изменений в некоторые приказы Департамента образования о 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», 

от 03.11.2020 №706-п «Об общественном наблюдении при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 



учебном году», с 09.11.2020 по 14.12.2019 была проведена муниципальная 

олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам: по 

математике для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по русскому языку для 

учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по иностранному языку (английский, 

немецкий) для учащихся 7-8, 9-11 классов, по информатике и ИКТ для 

учащихся 7-8, 9-11 классов, по физике для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по 

химии для учащихся 8, 9, 10, 11 классов, по биологии для учащихся 7, 8, 9, 

10, 11 классов, по экологии для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по географии 

для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по литературе для учащихся 7, 8, 9, 10, 

11 классов, по истории для учащихся 7, 8, 9, 10-11 классов, по 

обществознанию для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по экономике для 

учащихся 8, 9, 10, 11 классов, по праву для учащихся 9, 10, 11 классов, по 

искусству (мировой художественной культуре) для учащихся 9, 10, 11 

классов, по физической культуре для учащихся 7-8, 9-11классов отдельно для 

юношей и девушек, по технологии для учащихся для учащихся 7-8, 9, 10-11 

классов отдельно для юношей и девушек, по основам безопасности 

жизнедеятельности для учащихся 7-8, 9, 10-11классов, по астрономии для 

учащихся 11 классов. На основании протоколов жюри, приказываю:  

1.Утвердить: 

1.1.Состав победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 1. 

1.2.Состав призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению 2. 

 2.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Н.В. Фомина): 

2.1.Представить информацию об итогах проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на 

совещании руководителей образовательных организаций до 31.12.2020. 

2.2.Организовать регистрацию дипломов победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 2.3. Провести церемонию награждения победителей муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 31.03.2021. 

3.Директору муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Поиск» (И.А. Шейфер - Грушко) создать 

условия для проведения награждения победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

4.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций провести церемонию награждения призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 31.03.2021. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.А. Скокову. 

 

Директор Департамента                                                      Т.В. Лямова 



 Приложение 1  

к приказу Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации г. Нефтеюганска  

от    декабря 2020 № 

 

Состав победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 
№ Предмет Фамилия Имя Отчество ОО класс Фамилия Имя Отчество учителя 

(полностью без сокращений) 

1.  английский язык Губайдулин Тимур Ильдарович Лицей №1 10 Мельникова Наталья 

Николаевна 

2.  английский язык Муфтахова Арина Иршатовна СОШ №10 7 Кочергина Елена Алексеевна 

3.  английский язык Буряков Арсений Александрович СОШ №10 8 Афанасьева Екатерина 

Сергеевна 

4.  английский язык Рубцов Алексей Иванович СОШ №2 9 Грезина Наталья Васильевна 

5.  английский язык Наплекова Ирина Игоревна СОШ №7 11 Аминова Эльвира Атласовна 

6.  английский язык Вуймов Никита Олегович СОШ №9 8 Хайретдинова Алина Анваровна 

7.  биология Лопатина Таисья Максимовна Лицей №1 7 Зарипова Райхана Клысбаевна 

8.  биология Гришина Арина Андреевна СОШ №1 11 Суртаева Марина Валерьевна 

9.  биология Конаржевский Артѐм Витальевич СОШ №13 8 Конаржевская Лилия 

Викторовна 

10.  биология Руф Виолетта Александровна СОШ №3 9 Часовских Елена Анатольевна 

11.  биология Урбанович Даниил Михайлович СОШ №5 10 Козачок Наталья Петровна 

12.  география Широковский Александр Александрович СОШ №1 8 Исламова Римма Николаевна 

13.  география Фоминцева Полина Алексеевна СОШ №2 10 Кеня Надежда Александровна 

14.  информатика и ИКТ Глухонемых Елизавета Евгеньевна Лицей №1 11 Малахов Валерий Геннадьевич 

15.  информатика и ИКТ Сафиев Мохуббат Фахраддин оглы СОШ № 14 7 Фатахова Раиса Абушахмановна 

16.  информатика и ИКТ Рубцов Алексей Иванович СОШ №2 9 Лыковва Елена Михайловна 

17.  информатика и ИКТ Наумов Павел Викторович СОШ №2 10 Лыкова Елена Михайловна 



18.  искусство (МХК) Бакиева Кунсулу Серикжановна СОШ №10 11 Андрианова Галина Юрьевна 

19.  история Никоненко Кирилл Алексеевич Лицей №1 8 Сафаралеева Юлия 

Уразмухаметовна 

20.  история Сердюк Евангелина Александровна СОШ №5 9 Сафин Алмаз Анфирович 

21.  история Клабукова Кристина Николаевна СОШ №5 10 Ташкинова Оксана Васильевна 

22.  история Панасенкова Полина Александровна СОШ №5 11 Ташкинова Оксана Васильевна 

23.  литература Коренюк Мария Павловна СОШ №10 7 Чекчеева Лариса Ивановна 

24.  литература Сапожникова Елизавета Анатольевна СОШ №13 11 Мухамадеева Зоя Васильевна 

25.  литература Столбова Алиса Алексеевна СОШ №2 9 Лошкарева Ирина Борисовна 

26.  литература Обидина Полина Юрьевна СОШ №8 10 Харитонова Анастасия 

Дмитриевна 

27.  литература Голубкова Алина Евгеньевна СОШ №9 8 Алыпова Светлана Анатольевна 

28.  математика Губайдуллин Тимур Ильдарович Лицей №1 10 Батыргареева Светлана 

Индусовна 

29.  ОБЖ Катаева Елизавета Евгеньевна Лицей №1 7 Лямзин Павел Андреевич 

30.  ОБЖ Веселова Виктория Сергеевна СОШ №14 8 Абубакиров Алмаз Азаматович 

31.  ОБЖ Подгорнова Валерия Валерьевна СОШ №14 10 Абубакиров Алмаз Азаматович 

32.  ОБЖ Саломатина Анастасия Андреевна СОШ №5 11 Захарова Ирина Викторовна 

33.  ОБЖ Долматова Ольга Александровна СОШ №9 9 Малюкова Тамара ивановна 

34.  обществознание Погудина Анастасия Дмитриевна Лицей №1 7 Филиппова Ирина Дмитриевна 

35.  обществознание Малышева Екатерина Дмитриевна Лицей №1 10 Сафаралеева Юлия 

Уразмухаметовна 

36.  обществознание Шуракова Мария Игоревна СОШ №2 9 Абдуллина Альбина Нагимовна 

37.  обществознание Ерченко Арина Антоновна СОШ №5 7 Зубаирова Гузель Равильевна 

38.  обществознание Фомина Елена Ивановна СОШ №5 8 Зубаирова Гузель Равильевна 

39.  обществознание Янкович Екатерина Андреевна СОШ №5 11 Курицына Марина Галиевна 

40.  право Габдулхаков Редаль Ильфатович СОШ №10 10 Прокаев Алексей Васильевич 

41.  право Носкова Наталья Дмитриевна СОШ №3 9 Удальцова Татьяна Николаевна 

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение



42.  право Янкович Екатерина Андреевна СОШ №5 11 Курицына Марина Галиевна 

43.  русский язык Кадырова Арина Ильгизович Лицей №1 10 Винокурова Наталья Николаевна 

44.  русский язык Галлямова Аделина Ирековна СОШ №10 11 Бурова Мария Ивановна 

45.  русский язык Исламова Регина Радиковна СОШ №13 9 Салихова Гульнара Сагадеевна 

46.  русский язык Нефедов Евгений Александрович СОШ №2 7 Грицаюк Наталья Владимировна 

47.  русский язык Москова Камила Ильдаровна СОШ №8 8 Усманова Лилия Хисатулловна 

48.  технология (обсл.труд) Соломеина Елизавета Андреевна СОКШ №4 11 Ахмерова Фаруза Салимовна 

49.  технология (обсл.труд) Туракулова Шахзода Курбанкуловна СОШ №1 8 Ахмерова Фаруза Салимовна 

50.  технология (обсл.труд) Задворная Полина Павловна СОШ №1 9 Ахмерова Фаруза Салимовна 

51.  технология (обсл.труд) Обидина Екатерина Владиславовна СОШ №6 10 Макеева Наталья Ивановна 

52.  технология (обсл.труд) Андреева Анастасия Эдуардовна СОШ №9 7 Фетисова Людмила Михайловна 

53.  технология (техн.труд) Одайкин Алексей Сергеевич СОШ №10 7 Колентеев Андрей Николаевич 

54.  технология (техн.труд) Гидаев Аледдин Расим оглы СОШ №10 10 Колентеев Андрей Николаевич 

55.  технология (техн.труд) Просяник Артѐм Сергеевич СОШ №13 7 Баландин Андрей Евгеньевич 

56.  технология (техн.труд) Павлючик Даниил Александрович СОШ №13 8 Баландин Андрей Евгеньевич 

57.  технология (техн.труд) Ефремов Станислав Иванович СОШ №13 9 Баландин Андрей Евгеньевич 

58.  технология (техн.труд) Матюхин Павел Сергеевич СОШ №14 11 Пантелеев Сергей Викторович 

59.  физ.культура (девушки) Пинчук Диана Дмитриевна СОКШ №4 11 Малюков Андрей Сергеевич 

60.  физ.культура (девушки) Овчинникова Анастасия Владимировна СОШ №10 10 Калясников Дмитрий 

Викторович 

61.  физ.культура (девушки) Ухова Вероника Евгеньевна СОШ №13 7 Бастина Светлана Алексеевна 

62.  физ.культура (девушки) Замятина Полина Сергеевна СОШ №6 8 Клюшин Сергей Анатольевич 

63.  физ.культура (девушки) Фахрутдинова Алена Альбертовна СОШ №7 9 Серазидинова Людмила 

Леонидовна 

64.  физ.культура (юноши) Соколов Никита Александрович СОКШ №4 8 Алыпов Владимир Евгеньевич 

65.  физ.культура (юноши) Арион Никита Виорелович СОКШ №4 9 Алыпов Владимир Евгеньевич 

66.  физ.культура (юноши) Шихалиев Усман Шейхович СОШ №10 7 Трухин Алексей Павлович 



67.  физ.культура (юноши) Маслов Игорь Станиславович СОШ №10 10 Калясников Дмитрий 

Викторович 

68.  физ.культура (юноши) Буравцов Кирилл Евгеньевич СОШ №2 11 Ященко Евгений Анатольевич 

69.  физика Цветков Тихон Алексеевич Лицей №1 9 Степанова Ирина Георгиевна 

70.  физика Андреев Денис Андреевич СОКШ №4 7 Епанчинцева Анна Васильевна 

71.  физика Галлямова Аделина Ирековна СОШ №10 11 Олексюк Людмила Ивановна 

72.  физика Савурко Тихон Юрьевич СОШ №5 8 Коноваленко Светлана 

Анатольевна 

73.  химия Кадырова Арина Ильгизовна Лицей №1 10 Григорьева Лидия Павловна 

74.  химия Шарафутдинов Артѐм Маратович СОШ №1 11 Лыфарь Наталья Анатольевна 

75.  экология Пенкина Анна Викторовна СОШ №13 7 Конаржевская Лилия 

Викторовна 

76.  экология Артемьев Максим Максимович СОШ №13 8 Конаржевская Лилия 

Викторовна 

77.  экология Шуракова Мария Игоревна СОШ №2 9 Шаяхметова Нажия 

Джиганшевна 

78.  экология Шихалиева Амина Шейховна СОШ №2 10 Шаяхметова Нажия 

Джиганшевна 

79.  экология Демидова Кристина Владиславовна СОШ №6 11 Коваленко Наталья 

Александровна 

80.  экономика Минава Екатерина Сергеевна Лицей №1 11 Сафаралеева Юлия 

Уразмухаметовна 

  



 Приложение 2  

к приказу Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации г. Нефтеюганска  

от декабря 2020  № 

Состав призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 
 Предмет Фамилия Имя Отчество ОО класс Фамилия Имя Отчество учителя 

(полностью без сокращений) 

1.  английский язык Лихачев Александр Игоревич Лицей №1 7 Шагалиева Лола Хазратовна 

2.  английский язык Атепалихин Алексей Николаевич Лицей №1 8 Ишкильдеев Вадим Нилевич 

3.  английский язык Гайдук Анастасия Дмитриевна Лицей №1 8 Мельникова Наталья Николаевна 

4.  английский язык Асмус Роман Эдуардович Лицей №1 8 Ишкильдеев Вадим Нилевич 

5.  английский язык Скоробогатов Егор Денисович Лицей №1 8 Ишкильдеев Вадим Нилевич 

6.  английский язык Эйсмонт Елизавета Игоревна Лицей №1 9 Шагалиева Лола Хазратовна 

7.  английский язык Тихонова София Игоревна Лицей №1 9 Шагалиева Лола Хазратовна 

8.  английский язык Фокин Никита Олегович Лицей №1 9 Коровкина Ирина Николавна 

9.  английский язык Осипенков Алексей Викторович Лицей №1 10 Мельникова Наталья Николаевна 

10.  английский язык Савицкий Егор Николаевич Лицей №1 10 Ишкильдеев Вадим Нилевич 

11.  английский язык Скоков Матвей Андреевич Лицей №1 11 Ишкильдеев Вадим Нилевич 

12.  английский язык Шаныгина Арина Алексеевна Лицей №1 11 Ишкильдеев Вадим Нилевич 

13.  английский язык Певцов Артем Валерьевич СОКШ №4 8 Дубовко Валерия Олеговна 

14.  английский язык Сагдиев Артур Ришатович СОКШ №4 9 Дубовко Валерия Олеговна 

15.  английский язык Коренюк Мария Павловна СОШ №10 7 Исаева Наталья Владимировна 

16.  английский язык Зекрина Регина Алмазовна СОШ №10 8 Мирзабекова Эльвира 

Багаутдиновна 

17.  английский язык Макарова Арина Сергеевна СОШ №10 9 Шакирова Флюза Габделхаевна 

18.  английский язык Митюкляева Екатерина Максимовна СОШ №10 9 Шакирова Флюза Габделхаевна 

19.  английский язык Хасанова Юлия Артуровна СОШ №10 11 Хаврик Елена Алексеевна 



20.  английский язык Черкашин Максим Андреевич СОШ №10 11 Смирнова Лариса Анатольевна 

21.  английский язык Маметьев Матвей Русланович СОШ №13 11 Кладова Наталия Витольдовна 

22.  английский язык Скрябина Юлия Владимировна СОШ №2 8 Грезина Наталья Васильевна 

23.  английский язык Юрко София Вячеславовна СОШ №2 9 Хусаинова Кристина Сергеевна 

24.  английский язык Епифанова Полина Владимировна СОШ №2 9 Грезина Наталья Васильевна 

25.  английский язык Сметанов Богдан Сергеевич СОШ №3 9 Загидуллина Вилена Фанисовна 

26.  английский язык Ильенко Богдан Сергеевич СОШ №5 7 Ганеева Лейсан Римовна 

27.  английский язык Клабукова Божена Николаевна СОШ №5 8 Гончарук Людмила 

Александровна 

28.  английский язык Савурко Тихон Юрьевич СОШ №5 8 Гончарук Людмила 

Александровна 

29.  английский язык Васюткин Дмитрий Максимович СОШ №5 9 Кудесова Татьяна Андреевна 

30.  английский язык Пшеничный Константин Михайлович СОШ №5 10 Чернова Валентина Анатольевна 

31.  английский язык Халиков Руслан Фанусович СОШ №5 10 Чернова Валентина Анатольевна 

32.  английский язык Молдабаева Аяжан Кайратовна СОШ №5 10 Белкина Светлана Михайловна 

33.  английский язык Петрова Арина Максимовна СОШ №5 10 Белкина Светлана Михайловна 

34.  английский язык Потапов Дмитрий Валерьевич СОШ №5 10 Чернова Валентина Анатольевна 

35.  английский язык Военушкин Александр Андреевич СОШ №5 10 Чернова Валентина Анатольевна 

36.  английский язык Клабукова Кристина Николаевна СОШ №5 10 Белкина Светлана Михайловна 

37.  английский язык Сеидова Лола Миргамидовна СОШ №5 10 Белкина Светлана Михайловна 

38.  английский язык Мартыненко Егор Анатольевич СОШ №5 11 Чернова Валентина Анатольевна 

39.  английский язык Светличный Илья Дмитриевич СОШ №5 11 Чернова Валентина Анатольевна 

40.  английский язык Давлетшина Карина Рустамовна СОШ №5 11 Чернова Валентина Анатольевна 

41.  английский язык Левковский Владислав Сергеевич СОШ №6 7 Вагнер Мария Ивановна 

42.  английский язык Шипков Андрей Павлович СОШ №6 8 Якимова Юлиана Миннияновна 

43.  английский язык Мидонова Анастасия Вячеславовна СОШ №6 8 Якимова Юлиана Миннияновна 

44.  английский язык Самарский Владислав Сергеевич СОШ №6 9 Папанова Юлия Игоревна 

45.  английский язык Бреннан Алекс Максимович СОШ №6 11 Кушнарѐва Лариса Николаевна 



46.  английский язык Сулейменов Эмир-Турар Булатович СОШ №6 11 Клешина Ирина Тимофеевна 

47.  английский язык Романец Денис Иванович СОШ №9 7 Григорьева Альбина Ивановна 

48.  английский язык Щербенев Александр Андреевич СОШ №9 9 Коэмец Галина Александровна 

49.  биология Низамова Арина Рустамовна Лицей №1 8 Зарипова Райхана Клысбаевна 

50.  биология Вахитова Надежда Октябрисовна Лицей №1 10 Зарипова Райхана Клысбаевна 

51.  биология Жураускайте Вероника Игоревна НПГ 10 Бакланова Галина 

Александровна 

52.  биология Жиганова Мария Ивановна СОКШ №4 11 Кузнецова Любовь Степановна 

53.  биология Раджабова Шахноза Абдумуминовна СОШ №1 11 Кутник Наталья Анатольевна 

54.  биология Муфтахова Арина Иршатовна СОШ №10 7 Черникова Татьяна Анатольевна 

55.  биология Гидаев Аледдин Расим оглы СОШ №10 10 Черникова Татьяна Анатольевна 

56.  биология Балан Каролина Корнеловна СОШ №10 10 Черникова Татьяна Анатольевна 

57.  биология Гаркавенко Варвара Руслановна СОШ №10 10 Черникова Татьяна Анатольевна 

58.  биология Просянник Артѐм Сергеевич СОШ №13 7 Конаржевская Лилия Викторовна 

59.  биология Байгазиева Алина Тимуровна СОШ №13 8 Конаржевская Лилия Викторовна 

60.  биология Салимова Зейнаб Рафаиловна СОШ №13 8 Конаржевская Лилия Викторовна 

61.  биология Хабирова Арина Аликовна СОШ №13 9 Демидова Людмила Юрьевна 

62.  биология Возняк Матвей Романович СОШ №14 9 Донская Ольга Демьяновна 

63.  биология Подгорнова Валерия Валерьевна СОШ №14 10 Драгунова Екатерина 

Викторовна 

64.  биология Ерафеева Екатерина Владиславовна СОШ №2 10 Шаяхметова  Нажия  

Джиганшевна 

65.  биология Сидорова Анна Андреевна СОШ №2 10 Шаяхметова  Нажия  

Джиганшевна 

66.  биология Шихалиева Амина Шейховна СОШ №2 10 Шаяхметова  Нажия  

Джиганшевна 

67.  биология Нургалеева Ирина Артуровна СОШ №3 9 Часовских Елена Анатольевна 

68.  биология Басырова Лениза Романовна СОШ №3 11 Иванкова Елена Владимировна 

69.  биология Бондарева Дарья Александровна СОШ №3 11 Иванкова Елена Владимировна 



70.  биология Размаев Максим Константинович СОШ №3 11 Иванкова Елена Владимировна 

71.  биология Роль Екатерина Константиновна СОШ №5 7 Забродина Вера Викторовна 

72.  биология Жвава Вероника Евгеньевна СОШ №5 9 Забродина Вера Викторовна 

73.  биология Гусейнова Айсун Алван кызы СОШ №5 10 Козачок Наталья Петровна 

74.  биология Хисматуллин Артур Илшатович СОШ №5 10 Козачок Наталья Петровна 

75.  биология Дзюба Глеб Андреевич СОШ №5 10 Козачок Наталья Петровна 

76.  биология Сивкова Виктория Анатольевна СОШ №5 11 Козачок Наталья Петровна 

77.  биология Крупко Анастасия Романовна СОШ №5 11 Козачок Наталья Петровна 

78.  биология Гахраманова Джамиля Эльхан кызы СОШ №5 11 Козачок Наталья Петровна 

79.  биология Ядловская Яна Богдановна СОШ №6 9 Любчак Екктерина 

Александровна 

80.  биология Бреннан Алекс Максимович СОШ №6 11 Коваленко Наталья 

Александровна 

81.  биология Демидова Кристина Владиславовна СОШ №6 11 Коваленко Наталья 

Александровна 

82.  биология Гатиятов Данил Динисович СОШ №7 9 Бессонова Гуля Александровна 

83.  биология Баженов Естан Майрамбекович СОШ №8 7 Щурихина Фларида 

Фасхетдиновна 

84.  биология Абдулаев Владимир Темурович СОШ №8 9 Тажетдинова Лилия Амировна 

85.  биология Юнусова Милена Марселевна СОШ №8 10 Тажетдинова Лилия Амировна 

86.  биология Романец Денис Иванович СОШ №9 7 Медведева Светлана Рафаиловна 

87.  биология Дембенко Маргарита Васильевна СОШ №9 8 Сулейманова Татьяна 

Александровна 

88.  биология Соболева Ксения Денисовна СОШ №9 11 Казакова Виктория 

Александровна 

89.  география Поручник Светлана Александровна СОШ №8 8 Ганиева Райфа Ахтямовна 

90.  информатика и ИКТ Гидаев Аледдин Расим оглы СОШ №10 10 Тимофеев Александр Сергеевич 

91.  информатика и ИКТ Черкашин Максим Андреевич СОШ №10 11 Попов Владимир Александрович 

92.  информатика и ИКТ Тимофеев Кирилл Сергеевич СОШ №2 10 Лыкова Елена Михайловна 



93.  информатика и ИКТ Халиков Руслан Фанусович СОШ №5 10 Ахметова Айсылу Марсовна 

94.  история Быкасов Иван Андреевич НПГ 10 Рябова Ольга Ивановна 

95.  история Черных Игорь Константинович СОШ №10 10 Прокаев Алексей Васильевич 

96.  история Юнусова Луиза Шамилевна СОШ №10 11 Габдулхаков Фаниль Рамзилевич 

97.  история Шутов Андрей Александрович СОШ №13 11 Терешина Елена Валерьевна 

98.  история Сагдиева Валерия Максимовна СОШ №2 9 Кузнецова Ирина Павловна 

99.  история Шуракова Мария Игоревна СОШ №2 9 Кузнецова Ирина Павловна 

100.  история Кияева Екатерина Юрьевна СОШ №3 11 Иванкова Елена Владимировна 

101.  история Домнич Злата Дмитриевна СОШ №5 10 Ташкинова Оксана Васильевна 

102.  история Дроздецкая Арина Александровна СОШ №5 10 Ташкинова Оксана Васильевна 

103.  история Грязев Илья Константинович СОШ №5 11 Ташкинова Оксана Васильевна 

104.  история Руденко Богдан Юрьевич СОШ №5 11 Ташкинова Оксана Васильевна 

105.  литература Лобачева Арина Александровна СОКШ №4 10 Белогурова Елена Филимоновна 

106.  литература Гусейнова Фатима Рахим кызы СОШ №1 7 Алексеева Татьяна Филипповна 

107.  литература Пальчик Карина Константиновна СОШ №1 9 Пастухова Светлана Алексеевна 

108.  литература Фролова Ангелина Александровна СОШ №1 9 Пастухова Светлана Алексеевна 

109.  литература Балан Каролина Корнеловна СОШ №10 10 Попова Светлана Михайловна 

110.  литература Беляева Анастасия Александровна СОШ №10 11 Иванова Светлана 

Александровна 

111.  литература Подгорнова Валерия Валерьевна СОШ №14 10 Васина Светлана Владимировна 

112.  литература Шуракова Мария Игоревна СОШ №2 9 Лошкарева Ирина Борисовна 

113.  литература Карпова Елена Александровна СОШ №3 8 Шипилина Ольга Васильевна 

114.  литература Образцова Кира Алексеевна СОШ №5 8 Слотвинская Ольга Васильевна 

115.  литература Слотвинская Александра Игоревна СОШ №5 11 Литвиненко Светлана 

Николаевна 

116.  литература Крылевская Олеся Вадимовна СОШ №5 11 Литвиненко Светлана 

Николаевна 

117.  литература Каратыгина Дарья Юрьевна СОШ №6 8 Андреева Лариса Владимировна 



118.  литература Белоусова Анастасия Андреевна СОШ №6 11 Андреева Лариса Владимировна 

119.  литература Харитонова Екатерина Сергеевна СОШ №8 7 Харитонова Анастасия 

Дмитриевна 

120.  литература Поручник Людмила Александровна СОШ №8 8 Усманова Лилия Хисатулловна 

121.  литература Юнусова Милена Марселевна СОШ №8 10 Харитонова Анастастия 

Дмитриевна 

122.  литература Лапанова Кристина Андреевна СОШ №9 7 Зеленая Любовь Михайловна 

123.  литература Бочанцева Анжелика Викторовна СОШ №9 10 Кучерявая Наталья Андреевна 

124.  литература Шахбазова Сона Ахмед кызы СОШ №9 11 Кучерявая Наталья Андреевна 

125.  ОБЖ Долгих Семен Васильевич Лицей №1 8 Мажитов Роберт Адисунович 

126.  ОБЖ Силин Родион Сергеевич Лицей №1 11 Мажитов Роберт Адисунович 

127.  ОБЖ Тарачкова Екатерина Витальевна СОКШ №4 8 Малюков Андрей Сергеевич 

128.  ОБЖ Бушель Кристина Сергеевна СОКШ №4 9 Малюков Андрей Сергеевич 

129.  ОБЖ Долгих Екатерина Васильевна СОКШ №4 10 Малюков Андрей Сергеевич 

130.  ОБЖ Лопатина Анастасия Ивановна СОШ №13 7 Фазылов Ривальд Нигаматович 

131.  ОБЖ Юсин Владимир Игоревич СОШ №14 8 Абубакиров Алмаз Азаматович 

132.  ОБЖ Воробьев Денис Витальевич СОШ №14 9 Абубакиров Алмаз Азаматович 

133.  ОБЖ Швецова Ксения Александровна СОШ №14 9 Абубакиров Алмаз Азаматович 

134.  ОБЖ Ивашкин Артем Васильевич СОШ №14 9 Абубакиров Алмаз Азаматович 

135.  ОБЖ Часовских Дарья Алексеевна СОШ №14 9 Абубакиров Алмаз Азаматович 

136.  ОБЖ Денисенко Анастасия Анатольевна СОШ №14 9 Абубакиров Алмаз Азаматович 

137.  ОБЖ Гарайев Тимур Робертович СОШ №2 7 Прокаев Вячеслав Васильевич 

138.  ОБЖ Коломийцев Артем Андреевич СОШ №2 8 Прокаев Вячеслав Васильевич 

139.  ОБЖ Тимофеев Кирилл Сергеевич СОШ №2 10 Прокаев Вячеслав Васильевич 

140.  ОБЖ Гавриленко Илья Александрович СОШ №2 11 Прокаев Вячеслав Васильевич 

141.  ОБЖ Миргаязов Арслан Робертович СОШ №3 9 Быбин Андрей Павлович 

142.  ОБЖ Балтаг Иван Павлович СОШ №3 9 Быбин Андрей Павлович 



143.  ОБЖ Коновалов Матвей Андреевич СОШ №3 9 Быбин Андрей Павлович 

144.  ОБЖ Образцова Кира Алексеевна СОШ №5 8 Захарова Ирина Викторовна 

145.  ОБЖ Ефремова Дарина Николаевна СОШ №5 8 Захарова Ирина Викторовна 

146.  ОБЖ Волкова Анастасия Андреевна СОШ №5 8 Захарова Ирина Викторовна 

147.  ОБЖ Копылова Софья Алексеевна СОШ №5 11 Захарова Ирина Викторовна 

148.  ОБЖ Дуда Иван Андреевич СОШ №9 8 Малюкова Тамара Ивановна 

149.  ОБЖ Чугунова Евгения Дмиьриевна СОШ №9 9 Малюкова Тамара Ивановна 

150.  обществознание Жернов Кузьма Игоревич Лицей №1 9 Сафаралеева Юлия 

Уразмухаметовна 

151.  обществознание Минава Екатерина Сергеевна Лицей №1 11 Сафаралеева Юлия 

Уразмухаметовна 

152.  обществознание Соломеина Елизавета Андреевна СОКШ №4 11 Сартасов Анатолий Евгеньевич 

153.  обществознание Туракулова Шахзода Курбанкуловна СОШ №1 8 Васильева Светлана Анатольевна 

154.  обществознание Дойчева София Васильевна СОШ №10 7 Сухорукова Елена Алексеевна 

155.  обществознание Габдулхаков Редаль Ильфатович СОШ №10 10 Прокаев Алексей Васильевич 

156.  обществознание Жеребцова Юлия Денисовна СОШ №10 10 Прокаев Алексей Васильевич 

157.  обществознание Панчев Александр Алексеевич СОШ №10 11 Габдулхаков Фаниль Рамзилевич 

158.  обществознание Магадеева Алина Ильдусовна СОШ №10 11 Габдулхаков Фаниль Рамзилевич 

159.  обществознание Хлебосолова Александра Алексеевна СОШ №10 11 Габдулхаков Фаниль Рамзилевич 

160.  обществознание Никифорова Елизавета Владимировна СОШ №10 11 Габдулхаков Фаниль Рамзилевич 

161.  обществознание Галлямова Лия Ильдаровна СОШ №13 10 Панова Александра Леонидовна 

162.  обществознание Азарова Дарья Алексеевна СОШ №13 11 Панова Александра Леонидовна 

163.  обществознание Скрябина Юлия Владимировна СОШ №2 8 Пастухова Лидия Анатольевна 

164.  обществознание Процюк Диана Александровна СОШ №2 10 Кравчук Оксана Сергеевна 

165.  обществознание Бикиниева Аделина Мансуровна СОШ №3 8 Салихов Ленад Флюрович 

166.  обществознание Карпова Елена Александровна СОШ №3 8 Салихов Ленад Флюрович 

167.  обществознание Клабукова Кристина Николаевна СОШ №5 10 Зубаирова Гузель Равильевна 



168.  обществознание Криваль Дарья Игоревна СОШ №5 10 Курицына Марина Галиевна 

169.  обществознание Титова Полина Сергеевна СОШ №5 10 Курицына Марина Галиевна 

170.  обществознание Мартыненко Егор Анатольевич СОШ №5 11 Курицына Марина Галиевна 

171.  обществознание Горшунова Яна Игоревна СОШ №5 11 Курицына Марина Галиевна 

172.  обществознание Овчарова Ксения Юрьевна СОШ №6 8 Кобаса Елена Владимировна 

173.  обществознание Каратыгина Дарья Юрьевна СОШ №6 8 Кобаса Елена Владимировна 

174.  обществознание Курзина Елизавета Дмитриевна СОШ №6 11 Папанова Юлия Игоревна 

175.  обществознание Сулейменов Эмир-Турар Булатович СОШ №6 11 Папанова Юлия Игоревна 

176.  обществознание Рахматов Мухаммад Вайсидинович СОШ №7 8 Павлова Ирина Сергеевна 

177.  обществознание Поручник Светлана Александровна СОШ №8 8 Аликбаров Михаил Бореевич 

178.  обществознание Поручник Людмила Александровна СОШ №8 8 Аликбаров Михаил Бореевич 

179.  обществознание Елеев Денис Альбертович СОШ №9 8 Хайсарова Елена Сергеевна 

180.  право Быкасов Иван Андреевич НПГ 10 Рябова Ольга Ивановна 

181.  право Пальчик Карина Константиновна СОШ №1 9 Зернаева Зинаида Владимировна 

182.  право Галлямова Лия Ильдаровна СОШ №13 10 Панова Александра Леонидовна 

183.  право Юсупова Карина Ильдаровна СОШ №3 10 Демьянович Ирина Васильевна 

184.  право Ризванова Элина Римовна СОШ №3 11 Демьянович Ирина Васильевна 

185.  право Ситникова Рината Денисовна СОШ №5 11 Курицына Марина Галиевна 

186.  право Обидина Полина Юрьевна СОШ №8 10 Куренкова Татьяна Николаевна 

187.  право Шмакова Кристина Константиновна СОШ №8 10 Куренкова Татьяна Николаевна 

188.  русский язык Туманкова Софья Игоревна НПГ 11 Рипп Лариса Васильевна 

189.  русский язык Коренюк Мария Павловна СОШ №10 7 Чекчеева Лариса Ивановна 

190.  русский язык Олимкулова Лайло Сохибназарова СОШ №2 8 Токарская Валентина 

Александровна 

191.  русский язык Каратыгина Дарья Юрьевна СОШ №6 8 Андреева Лариса Владимировна 

192.  русский язык Поручник Светлана Александровна СОШ №8 8 Усманова Лилия Хисатулловна 

193.  русский язык Романец Денис Иванович СОШ №9 7 Березовская Надежда 



Александровна 

194.  русский язык Зимина Полина Дмитриевна СОШ №9 7 Почекунина Александра 

Владимировна 

195.  русский язык Уткина Анастасия Юрьевна СОШ №9 9 Кучерявая Наталья Андреевна 

196.  технология (обсл.труд) Бережная Алина Александровна ДДТ 7 Горскина оксана Александровна 

197.  технология (обсл.труд) Васильева Анастасия Игоревна ДДТ 9 Горскина оксана Александровна 

198.  технология (обсл.труд) Лопатина Таисия Максимовна Лицей №1 7 Алексеева Юлия Александровна 

199.  технология (обсл.труд) Панфилова Анастасия Романовна Лицей №1 7 Алексеева Юлия Александровна 

200.  технология (обсл.труд) Верлина Наталья Вячеславовна Лицей №1 7 Алексеева Юлия Александровна 

201.  технология (обсл.труд) Агаева Лейла Юсифовна Лицей №1 7 Алексеева Юлия Александровна 

202.  технология (обсл.труд) Эрешова Кира Николаевна Лицей №1 7 Алексеева Юлия Александровна 

203.  технология (обсл.труд) Ли Виктория Анатольевна Лицей №1 8 Алексеева Юлия Александровна 

204.  технология (обсл.труд) Черкозьянова Анастасия Витальевна Лицей №1 8 Алексеева Юлия Александровна 

205.  технология (обсл.труд) Лебедева Ирина Петровна СОШ №1 7 Нагорных Анжелла Рустемовна 

206.  технология (обсл.труд) Перлоухова Софья Евгеньевна СОШ №1 7 Нагорных Анжелла Рустемовна 

207.  технология (обсл.труд) Алыпкачева Алимат Джумалиевна СОШ №1 8 Ахмерова Фаруза Салимовна 

208.  технология (обсл.труд) Суббота Дарина Владимировна СОШ №1 8 Ахмерова Фаруза Салимовна 

209.  технология (обсл.труд) Кутышева Кира Владимировна СОШ №1 9 Ахмерова Фаруза Салимовна 

210.  технология (обсл.труд) Ковтун Софья Сергеевна СОШ №1 9 Ахмерова Фаруза Салимовна 

211.  технология (обсл.труд) Каримова Азалия Винарисовна СОШ №1 9 Ахмерова Фаруза Салимовна 

212.  технология (обсл.труд) Федина Екатерина Андреевна СОШ №1 11 Ахмерова Фаруза Салимовна 

213.  технология (обсл.труд) Манапова Алина Ильнаровна СОШ №10 8 Родер Алена Владимировна 

214.  технология (обсл.труд) Хвесько Елизавета Юрьевна СОШ №13 8 Котляренко Наталия 

Анатольевна 

215.  технология (обсл.труд) Кузнецова Полина Николаевна СОШ №13 11 Ядрышникова Ольга 

Анфилофьевна 

216.  технология (обсл.труд) Скай Корнелия Юрьевна СОШ №3 8 Лизунова Инна Фанзиловна 

217.  технология (обсл.труд) Малинова Валерия Юрьевна СОШ №3 8 Лизунова Инна Фанзиловна 



218.  технология (обсл.труд) Фаррахова Камилла Радисовна СОШ №3 9 Юрченко Надежда 

Владимировна 

219.  технология (обсл.труд) Швайцер Злата Дмитриевна СОШ №6 7 Макеева Наталья Ивановна 

220.  технология (обсл.труд) Каратыгина Дарья Юрьевна СОШ №6 8 Макеева Наталья Ивановна 

221.  технология (обсл.труд) Немыченкова Виктория Викторовна СОШ №6 8 Макеева Наталья Ивановна 

222.  технология (обсл.труд) Ядловская Яна Богдановна СОШ №6 9 Макеева Наталья Ивановна 

223.  технология (обсл.труд) Фазылова София Маратовна СОШ №6 11 Макеева Наталья Ивановна 

224.  технология (обсл.труд) Михайлова Анастасия Михайловна СОШ №9 7 Метелица Хелена Максимовна 

225.  технология (техн.труд) Крылысов Александр Артѐмович СОКШ №4 7 Кадыров Рифат Асхатович 

226.  технология (техн.труд) Серов Андрей Евгеньевич СОШ №10 8 Колентеев Андрей Николаевич 

227.  технология (техн.труд) Юнусов Бахриддин Зарифжонович СОШ №10 8 Колентеев Андрей Николаевич 

228.  технология (техн.труд) Жерельев Данил Алексеевич СОШ №10 9 Колентеев Андрей Николаевич 

229.  технология (техн.труд) Федоров Владислав Артурович СОШ №10 9 Колентеев Андрей Николаевич 

230.  технология (техн.труд) Сохрин Дементий Павлович СОШ №10 10 Колентеев Андрей Николаевич 

231.  технология (техн.труд) Агзамов Егор Михайлович СОШ №13 7 Баландин Андрей Евгеньевич 

232.  технология (техн.труд) Бурганов Руслан Рустамович СОШ №13 8 Баландин Андрей Евгеньевич 

233.  технология (техн.труд) Баландин Михаил Андреевич СОШ №13 8 Баландин Андрей Евгеньевич 

234.  технология (техн.труд) Кабанец Сергей Михайлович СОШ №13 8 Баландин Андрей Евгеньевич 

235.  технология (техн.труд) Петровский Александр Максимович СОШ №13 8 Баландин Андрей Евгеньевич 

236.  технология (техн.труд) Бариев Рамиль Русланович СОШ №13 8 Баландин Андрей Евгеньевич 

237.  технология (техн.труд) Мишкуц Денис Сергеевич СОШ №14 7 Пантелеев Сергей Викторович 

238.  технология (техн.труд) Воробьев Денис Витальевич СОШ №14 9 Пантелеев Сергей Викторович 

239.  технология (техн.труд) Абдукаюмов Ихтиер Арипджонович СОШ №14 9 Пантелеев Сергей Викторович 

240.  технология (техн.труд) Куйлибаев Жавохир Илхамжонович СОШ №14 11 Пантелеев Сергей Викторович 

241.  технология (техн.труд) Мурадов Санан Салман оглы СОШ №2 7 Евтушок Александр Петрович. 

242.  технология (техн.труд) Кудряков Кирилл Алексеевич СОШ №3 7 Грибова Светлана 

Александровна 



243.  технология (техн.труд) Афанасьев Андрей Денисович СОШ №3 8 Грибова Светлана 

Александровна 

244.  технология (техн.труд) Гусейнов Руад Ниджат оглы СОШ №3 8 Грибова Светлана 

Александровна 

245.  технология (техн.труд) Иванов Константин Максимович СОШ №5 7 Печерских Андрей Анатольевич 

246.  технология (техн.труд) Брушневский Данила Васильевич СОШ №5 10 Печерских Андрей Анатольевич 

247.  технология (техн.труд) Кадыров Мухаммаджон Абдурашидович СОШ №7 7 Гильманов Ленар Харисович 

248.  технология (техн.труд) Ганиев Бобуржон Уткирович СОШ №7 8 Гильманов Ленар Харисович 

249.  технология (техн.труд) Нафиков Радмир Ринатович СОШ №7 9 Гильманов Ленар Харисович 

250.  технология (техн.труд) Хайрутдинов Раис Ривалович СОШ №7 9 Гильманов Ленар Харисович 

251.  физ.культура (девушки) Астафьева Анна Александровна Лицей №1 9 Лямзин Павел Андреевич 

252.  физ.культура (девушки) Бурчевская Валерия Витальевна Лицей №1 11 Коршун Ольга Петровна 

253.  физ.культура (девушки) Кузнецова Ева Игоревна СОКШ №4 7 Гончаров Александр 

Владимирович 

254.  физ.культура (девушки) Сарипова Адэлина Даниэлевна СОКШ №4 8 Алыпов Владимир Евгеньевич 

255.  физ.культура (девушки) Пичко Ангелина Богдановна СОКШ №4 10 Степанов Яков Анатольевич 

256.  физ.культура (девушки) Винтер Татьяна Александровна СОКШ №4 11 Малюков Андрей Сергеевич 

257.  физ.культура (девушки) Жеребчук Елизавета Васильевна СОШ №1 11 Сахаров Иван Валентинович 

258.  физ.культура (девушки) Селезнева Татьяна Ивановна СОШ №10 10 Калясников Дмитрий 

Викторович 

259.  физ.культура (девушки) Топал Юлия Александровна СОШ №13 8 Петрушков Алексей Игоревич 

260.  физ.культура (девушки) Карпова Екатерина Алексеевна СОШ №13 9 Ходырева Вера Викторовна 

261.  физ.культура (девушки) Зарудная Диана Сергеевна СОШ №13 9 Ходырева Вера Викторовна 

262.  физ.культура (девушки) Антоненко Анастасия Анатольевна СОШ №13 10 Бастина Светлана Алексеевна 

263.  физ.культура (девушки) Жилкина Татьяна Валерьевна СОШ №13 11 Ходырева Вера Викторовна 

264.  физ.культура (девушки) Азарова Дарья Алексеевна СОШ №13 11 Ходырева Вера Викторовна 

265.  физ.культура (девушки) Аксѐнова Анастасия Николаевна СОШ №13 11 Бастина Светлана Алексеевна 

266.  физ.культура (девушки) Попова Анастасия Игоревна СОШ №14 8 Мустафин Альфред Альбертович 



267.  физ.культура (девушки) Часовских Дарья Алексеевна СОШ №14 9 Сахаутдинов Вильдан 

Владикович 

268.  физ.культура (девушки) Мурзакова Диана Алексеевна СОШ №2 7 Кибанов Алексей Юрьевич 

269.  физ.культура (девушки) Лекомцева Виктория Николаевна СОШ №2 7 Кибанов Алексей Юрьевич 

270.  физ.культура (девушки) Пахомова Ульяна Даниловна СОШ №2 7 Володина Лидия Александровна 

271.  физ.культура (девушки) Кулакова Вилена Игоревна СОШ №2 7 Володина Лидия Александровна 

272.  физ.культура (девушки) Ибашева Виктория Андреевна СОШ №2 8 Володина Лидия Александровна 

273.  физ.культура (девушки) Трясцына Юлия Алексеевна СОШ №2 9 Кибанов Алексей Юрьевич 

274.  физ.культура (девушки) Ерошкина Ангелина Руслановна СОШ №2 11 Володина Лидия Александровна 

275.  физ.культура (девушки) Рафикова Екатерина Раильевна СОШ №2 11 Володина Лидия Александровна 

276.  физ.культура (девушки) Ковязина Софья Александровна СОШ №3 7 Чеберяк Владимир Николаевич 

277.  физ.культура (девушки) Калинина Александра Романовна СОШ №3 9 Галкина Нона Витальевна 

278.  физ.культура (девушки) Вдовина Светлана Дмитриевна СОШ №3 9 Чеберяк Владимир Николаевич 

279.  физ.культура (девушки) Файзуллина Кристина Владимировна СОШ №3 10 Черепанова Галина 

Александровна 

280.  физ.культура (девушки) Бондарева Дарья Александровна СОШ №3 11 Плотников Сергей Геннадиевич 

281.  физ.культура (девушки) Хасанова Варвара Денисовна СОШ №5 7 Макарова Елена Васильевна 

282.  физ.культура (девушки) Ефремова Каролина Николаевна СОШ №5 7 Макарова Елена Васильевна 

283.  физ.культура (девушки) Миронова Валерия Алексеевна СОШ №5 7 Макарова Елена Васильевна 

284.  физ.культура (девушки) Груздева Василиса Юрьевна СОШ №5 8 Макарова Елена Васильевна 

285.  физ.культура (девушки) Порсаева Анастасия Владимировна СОШ №6 8 Клюшин Сергей Анатольевич 

286.  физ.культура (девушки) Люльченко Олеся Руслановна СОШ №7 8 Серазидинова Людмила 

Леонидовна 

287.  физ.культура (девушки) Стрельникова Анна Сергеевна СОШ №7 8 Серазидинова Людмила 

Леонидовна 

288.  физ.культура (девушки) Поручник Светлана Александровна СОШ №8 8 Хрюкин Александр Викторович 

289.  физ.культура (девушки) Голышева Кристина Денисовна СОШ №8 10 Хрюкин Александр Викторович 

290.  физ.культура (девушки) Обидина Полина Юрьевна СОШ №8 10 Хрюкин Александр Викторович 



291.  физ.культура (девушки) Абдукадырова Диана Рашидовна СОШ №9 7 Алехина Надежда Григорьевна 

292.  физ.культура (девушки) Шафиева Кира Шакировна СОШ №9 8 Хайсаров Айдар Раисович 

293.  физ.культура (девушки) Гордеева Екатерина Александровна СОШ №9 9 Кучерявый Андрей Кузьмич 

294.  физ.культура (девушки) Катаева Седа Гапуровна СОШ №9 9 Кучерявый Андрей Кузьмич 

295.  физ.культура (девушки) Бубнова Полина Алексеевна СОШ №9 9 Кучерявый Андрей Кузьмич 

296.  физ.культура (девушки) Снегирева Анастасия Николаевна СОШ №9 10 Алехина Надежда Григорьевна 

297.  физ.культура (девушки) Корчуганова Анастасия Алексеевна СОШ №9 10 Алехина Надежда Григорьевна 

298.  физ.культура (девушки) Кабирова Регина Фиратовна СОШ №9 10 Алехина Надежда Григорьевна 

299.  физ.культура (девушки) Соболева Ксения Денисовна СОШ №9 11 Алехина Надежда Григорьевна 

300.  физ.культура (девушки) Шарапова Алѐна Владимировна СОШ №9 11 Алехина Надежда Григорьевна 

301.  физ.культура (юноши) Кошелев Богдан Сергеевич Лицей №1 9 Лямзин Павел Андреевич 

302.  физ.культура (юноши) Никитин Егор Сергеевич Лицей №1 10 Мажитов Роберт Адисунович 

303.  физ.культура (юноши) Белокобыльский Антон Андреевич Лицей №1 10 Мажитов Роберт Адисунович 

304.  физ.культура (юноши) Банников Андрей Григорьевич НПГ 9 Тимофеев Сергей Анатольевич 

305.  физ.культура (юноши) Смирнов Артѐм Викторович СОКШ №4 7 Гончаров Александр 

Владимирович 

306.  физ.культура (юноши) Карий Александр Николаевич СОКШ №4 8 Алыпов Владимир Евгеньевич 

307.  физ.культура (юноши) Мингазов Юнир Филносович СОКШ №4 10 Степанов Яков Анатольевич 

308.  физ.культура (юноши) Фомин Игорь Александрович СОКШ №4 11 Гончаров Александр 

Владимирович 

309.  физ.культура (юноши) Желтяков Данил Сергеевич СОКШ №4 11 Гончаров Александр 

Владимирович 

310.  физ.культура (юноши) Катриченко Кирилл Русланович СОКШ №4 11 Гончаров Александр 

Владимирович 

311.  физ.культура (юноши) Бисултанов Хансултан Артурович СОШ №1 10 Габидуллин Аксан Ханифович 

312.  физ.культура (юноши) Большаков Матвей Михайлович СОШ №1 11 Могилев Сергей Васильевич 

313.  физ.культура (юноши) Солдаткин Роман Вячеславович СОШ №10 8 Куанышев Евгений Олегович 

314.  физ.культура (юноши) Васильев Никита Олегович СОШ №10 9 Калясников Дмитрий 

Викторович 



315.  физ.культура (юноши) Лаврик Леонид Игоревич СОШ №10 11 Трухин Алексей Павлович 

316.  физ.культура (юноши) Мещеряков Максим Алексеевич СОШ №10 11 Трухин Алексей Павлович 

317.  физ.культура (юноши) Старцев Даниил Олегович СОШ №13 7 Бастина Светлана Алексеевна 

318.  физ.культура (юноши) Дроздов Егор Андреевич СОШ №13 7 Мингазов Финат Ягфарович 

319.  физ.культура (юноши) Фаргер Николай Андреевич СОШ №13 7 Бастина Светлана Алексеевна 

320.  физ.культура (юноши) Шарипов Данил Русланович СОШ №13 8 Петрушков Алексей Игоревич 

321.  физ.культура (юноши) Конаржевский Артем Витальевич СОШ №13 8 Петрушков Алексей Игоревич 

322.  физ.культура (юноши) Рябуха Игорь Максимович СОШ №13 9 Ходырева Вера Викторовна 

323.  физ.культура (юноши) Черкасов Дмитрий Сергеевич СОШ №13 9 Ходырева Вера Викторовна 

324.  физ.культура (юноши) Дригерт Александр Сергеевич СОШ №13 9 Ходырева Вера Викторовна 

325.  физ.культура (юноши) Аликаев Эмиль Русланович СОШ №14 8 Мустафин Альфред Альбертович 

326.  физ.культура (юноши) Саидгаджиев Амир Калсынович СОШ №14 8 Мустафин Альфред Альбертович 

327.  физ.культура (юноши) Гаибов Шохрух Бахадирович СОШ №14 8 Мустафин Альфред Альбертович 

328.  физ.культура (юноши) Нефедов Евгений Александрович СОШ №2 7 Володина Лидия Александровна 

329.  физ.культура (юноши) Донченко Дмитрий Александрович СОШ №2 7 Володина Лидия Александровна 

330.  физ.культура (юноши) Устурханов Мансур Абулхамидович СОШ №2 9 Ященко Евгений Анатольевич 

331.  физ.культура (юноши) Нуруллин Эмиль Вакилович СОШ №2 11 Ященко Евгений Анатольевич 

332.  физ.культура (юноши) Журавлев Сергей Дмитриевич СОШ №3 7 Чеберяк Владимир Николаевич 

333.  физ.культура (юноши) Журило Вадим Андреевич СОШ №3 7 Чеберяк Владимир Николаевич 

334.  физ.культура (юноши) Мительштет Артѐм Игоревич СОШ №5 10 Александров Игорь 

Владимирович 

335.  физ.культура (юноши) Потапов Дмитрий Валерьевич СОШ №5 10 Александров Игорь 

Владимирович 

336.  физ.культура (юноши) Койбаков Тимур Мирзалиевич СОШ №7 7 Волкова Наталия Евгеньевна 

337.  физ.культура (юноши) Стамбеков Раатбек Стамбекович СОШ №7 8 Серазидинова Людмила 

Леонидовна 

338.  физ.культура (юноши) Десятов Ярослав Игоревич СОШ №7 10 Мусаев Турал Рашидович 

339.  физ.культура (юноши) Гусейнов Мурад Асафович СОШ №7 11 Серазидинова Людмила 

Леонидовна 



340.  физ.культура (юноши) Николаев Денис Алексеевич СОШ №8 9 Баталов Виктор Николаевич 

341.  физ.культура (юноши) Геюшев Амил Пунханович СОШ №8 9 Баталов Виктор Николаевич 

342.  физ.культура (юноши) Новиков Роман Сергеевич СОШ №9 7 Алехина Надежда Григорьевна 

343.  физ.культура (юноши) Аджиев Рашитхан Дагирович СОШ №9 8 Хайсаров Айдар Раисович 

344.  физ.культура (юноши) Шакиров Артур Рустемович СОШ №9 8 Хайсаров Айдар Раисович 

345.  физ.культура (юноши) Садыков Тимур Эдуардович СОШ №9 9 Кучерявый Андрей Кузьмич 

346.  физ.культура (юноши) Чуданов Артѐм Артурович СОШ №9 10 Кучерявый Андрей Кузьмич 

347.  физ.культура (юноши) Окунев Егор Александрович СОШ №9 11 Кучерявый Андрей Кузьмич 

348.  физ.культура (юноши) Кальянов Егор Игоревич СОШ №9 11 Кучерявый Андрей Кузьмич 

349.  физика Гатиятов Данил Динисович СОШ №7 9 Шлегер Алексей Владимирович 

350.  физика Романец Денис Иванович СОШ №9 7 Полякова Оксана Викторовна 

351.  химия Хорошев Александр Андреевич СОШ №1 10 Лыфарь Наталья Анатольевна 

352.  химия Маркова Софья Алексеевна СОШ №1 10 Лыфарь Наталья Анатольевна 

353.  химия Безушко Валерия Олеговна СОШ №1 11 Лыфарь Наталья Анатольевна 

354.  химия Урбанович Даниил Михайлович СОШ №5 10 Коновалова Татьяна Николаевна 

355.  экология Усманов Шираз Билалович СОШ №1 9 Суртаева Марина Валерьевна 

356.  экология Дебирова Тамара Рафиковна СОШ №1 9 Суртаева Марина Валерьевна 

357.  экология Симоненко Александра Евгеньевна СОШ №1 10 Суртаева Марина Валерьевна 

358.  экология Габдулхаков Редаль Ильфатович СОШ №10 10 Черникова Татьяна Анатольевна 

359.  экология Брянцева Екатерина Денисовна СОШ №13 7 Конаржевская Лилия Викторовна 

360.  экология Пересыпкина Екатерина Андреевна СОШ №13 7 Конаржевская Лилия Викторовна 

361.  экология Нестеров Денис Евгеньевич СОШ №13 8 Конаржевская Лилия Викторовна 

362.  экология Конаржевский Артем Витальевич СОШ №13 8 Конаржевская Лилия Викторовна 

363.  экология Бородина Софья Алексеевна СОШ №13 9 Демидова Людмила Юрьевна 

364.  экология Гафаров Артем Ринатович СОШ №13 11 Конаржевская Лилия Викторовна 

365.  экология Максюткина Алена Игоревна СОШ №2 7 Пестова Татьяна Михайловна 

 



Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

«Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2020-2021 учебного года» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора Департамента 

 

 

 Н.А. Скокова 

Начальник отдела общего 

образования, инспектирования и 

оценки качества образования 

 Н.В. Фомина 

 

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования М.Н. Исламовой 

 

 

 

Тел: 23 48 46 

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОУ -16 экз. 



 

 

 
 

 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

16.12.2019 № 937-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с ч.3 ст.77 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждѐнным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с 

изменениями от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от 17.11.2016 

№1435), приказом Департамента образования и молодѐжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 04.10.2019 №1284 «Об 

утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2019-2020 

учебном году», приказов Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации города Нефтеюганска от 10.10.2019 №700-п «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Нефтеюганске в 2019-2020 учебном году», от 29.10.2019 №771-п «Об 

утверждении положения о проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2019-2020 учебном году», 

от 29.10.2019 №773-п «Об утверждении состава предметного жюри и 

графиков их работы в период проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2019-2020 

учебном году», 29.10.2019 №772-п «Об утверждении требований к 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году в городе Нефтеюганске», от 29.10.2019 №774-п «Об 

общественном наблюдении при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», с 

06.11.2019 по 10.12.2019 была проведена муниципальная олимпиады 

школьников по следующим общеобразовательным предметам: по математике 



для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по русскому языку для учащихся 7, 8, 9, 

10, 11 классов, по иностранному языку (английский, немецкий) для учащихся 

7-8, 9-11 классов, по информатике и ИКТ для учащихся 7-8, 9-11 классов, по 

физике для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по химии для учащихся 8, 9, 10, 

11 классов, по биологии для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по экологии для 

учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по географии для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 

классов, по литературе для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по истории для 

учащихся 7, 8, 9, 10-11 классов, по обществознанию для учащихся 7, 8, 9, 10, 

11 классов, по экономике для учащихся 9, 10, 11 классов, по праву для 

учащихся 9, 10, 11 классов, по искусству (мировой художественной 

культуре) для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов, по физической культуре для 

учащихся 7-8, 9-11классов отдельно для юношей и девушек, по технологии 

для учащихся для учащихся 7, 8, 9, 10-11 классов отдельно для юношей и 

девушек, по основам безопасности жизнедеятельности для учащихся 7-8, 9, 

10-11классов, по астрономии для учащихся 9, 10 классов. На основании 

протоколов жюри, приказываю:  

1.Утвердить: 

1.1.Состав победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 1. 

1.2.Состав призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению 2. 

 2.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Н.В. Фомина): 

2.1.Представить информацию об итогах проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году на 

совещании руководителей образовательных организаций 25.12.2019. 

2.2.Организовать регистрацию дипломов победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 2.3. Провести церемонию награждения победителей муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 31.03.2020. 

3.Директору муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Поиск» (И.А. Шейфер - Грушко) создать 

условия для проведения награждения победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

4.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций провести церемонию награждения призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 31.03.2020. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.А. Скокову. 

 

Директор Департамента                                                      Т.В. Лямова 



 Приложение 1  

к приказу Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации г. Нефтеюганска  

от    декабря 2019 № 

 

Состав победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

 
№ Предмет Фамилия Имя Отчество ОО класс Фамилия Имя Отчество учителя (полностью 

без сокращений) 

1.  англ.язык Осипенков Алексей Викторович Лицей 9 Мельникова Наталья Николаевна 

2.  англ.язык Атепалихин Алексей Николаевич Лицей №1 7 Ишкильдеев Вадим Нилевич 

3.  англ.язык Макарова  Арина Сергеевна СОШ №10 8 Шакирова Флюза Габделхаевна 

4.  англ.язык Зарипова Валерия Радиковна СОШ №10 10 Хаврик Елена Алексеевна 

5.  англ.язык Слободенюк Алексей Эдуардович СОШ №10 11 Кокшарова Ирина Владимировна 

6.  биология Кокорина Таисия Петровна НПГ 7 Бакланова Галина Александровна 

7.  биология Аушева Ольга  Витальевна  СОШ №3 11 Часовских Елена Анатольевна 

8.  биология Свиргунов Алексей Александрович СОШ №5 8 Козачок Наталья Петровна 

9.  биология Сивкова  Виктория Анатольевна СОШ №5 10 Козачок Наталья Петровна 

10.  биология Ерафеева Екатерина Владиславовна СОШ №9 9 Сулейманова Татьяна Александровна 

11.  география Широковский Александр Александрович СОШ №1 7 Исламова Римма Николаевна 

12.  география Багрин  Илья  Павлович СОШ №10 11 Крупина Эльмира Фаваризовна 

13.  география Гафаров Артем Ринатович СОШ №13 10 Бочкарева Ия Борисовна 

14.  география Фоминцева Полина Алексеевна СОШ №2 9 Кеня Надежда Александровна 

15.  география Абдуллаев  Владимир Темурович СОШ №8 8 Ганиева Райфа Ахтямовна 

16.  информатика Томилов Анатолий Сергеевич СОШ №10 11 Тимофеев Александр Сергеевич 

17.  информатика Рубцов Алексей Иванович СОШ №2 8 Лыкова Елена Михайловна 

18.  информатика Новоселов Даниил Евгеньевич СОШ №5 9 Дьяченко Екатерина Михайловна 

19.  искусство Бакиева Кунсулу Серикжановна СОШ №10 10 Андрианова Галина Юрьевна 



20.  искусство Чтенцова Ева Сергеевна СОШ №13 9 Панова Александра Леонидовна 

21.  искусство Михалѐва Арина  Игоревна СОШ №2 11 Пастухова Лидия Анатольевна 

22.  искусство Клабукова Божена Николаевна СОШ №5 7 Тарасова Наталья Геннадьевна 

23.  искусство Сердюк Евангелина Александровна СОШ №5 8 Тарасова Наталья Геннадьевна 

24.  история Быкасов   Иван Андреевич НПГ 9 Рябова Ольга Ивановна 

25.  история Багрин  Илья Павлович СОШ №10 11 Прокаев Алексей Васильевич 

26.  история Свисткова Виолетта Михайловна СОШ №5 10 Ташкинова Оксана Васильевна 

27.  литература Миронова  Елизавета  Вячеславовна СОКШ №4 11 Зайнуллина Галина Файзулловна 

28.  
литература Москалѐва  Евгения Геннадьевна СОШ №10 8 Иванова Светлана Александровна 

29.  литература Сапожникова Елизавета Анатольевна СОШ №13 10 Мухамадеева Зоя Васильевна 

30.  литература Дейнес Елизавета  Евгеньевна СОШ №2 8 Лошкарѐва Ирина Борисовна 

31.  
литература Попова Александра Артуровна СОШ №5 7 Слотвинская Ольга Васильевна 

32.  литература Обидина Полина Юрьевна СОШ №8 9 Харитонова Анастасвия Дмитриевна 

33.  
литература Уткина Анастасия Юрьевна СОШ №9 8 Кучерявая Наталья Андреевна 

34.  математика Аусиилова  Жанар Уралбековна СОШ №10 9 Солдаткина Наталья Ивановна 

35.  математика Корелин Антон Андреевич СОШ №10 10 Русанова Елена Михайловна 

36.  математика Зайцев  Егор Вячеславович СОШ №9 8 Баймухаметова Оксана Сергеевна 

37.  нем.язык Макарова  Арина Сергеевна СОШ №10 8 Фарваева Роза Мунаваровна 

38.  ОБЖ Петренко Алена Витальевна СОШ №1 11 Нигомаров Андрей Шамильевич 

39.  ОБЖ Подгорнова Валерия Валерьевна СОШ №14 9 Абубакиров  Алмаз  Азаматоич 

40.  ОБЖ Образцова Кира Алексеевна СОШ №5 7 Емельянов Игорь Владимирович 
41.  ОБЖ Саломатина Анастасия Андреевна СОШ №5 10 Емельянов Игорь Владимирович 

42.  ОБЖ Долматова Ольга Александровна СОШ №9 8 Малюкова Тамара Ивановна 

43.  обществознание Лутошкина Анна Алексеевна СОШ №10 11 Прокаев Алексей Васильевич 

44.  обществознание Исламова Регина Радиковна СОШ №13 8 Панова Александра Леонидовна 

45.  обществознание Карпова Елена Александровна СОШ №3 7 Салихов Ленад Флюрович 

46.  обществознание Клабукова Кристина Николаевна СОШ №5 9 Зубаирова Гузель Равильевна 



47.  обществознание Горшунова Яна Игоревна СОШ №5 10 Курицына Марина Галиевна 

48.  право Галлямова Лия Ильдаровна СОШ №13 9 Панова Александра Леонидовна 

49.  право Янкович Екатерина Андреевна СОШ №5 10 Курицына Марина Галиевна 

50.  право Ковтун Ксения Олеговна СОШ №5 11 Курицына Марина Галиевна 

51.  русский язык Исламова Регина Радиковна СОШ №13 8 Салихова Гульнара Сагадеевна 

52.  русский язык Зима София Сергеевна СОШ №13 11 Ютиш Галина Федоровна 

53.  техн.(обсл.труд) Федина Екатерина Андреевна СОШ №1 10 Ахмерова Фаруза Салимовна 

54.  техн.(обсл.труд) Исламова Регина Радиковна СОШ №13 8 Ядрышникова Ольга Анфилофьевна 

55.  техн.(обсл.труд) Каратыгина Дарья Юрьевна СОШ №6 7 Макеева Наталья Ивановна 

56.  техн.(обсл.труд) Обидина Екатерина Владиславовна СОШ №6 9 Макеева Наталья Ивановна 

57.  техн.(техн.труд) Гидаев Аледдин Расим оглы СОШ №10 9 Колентеев Андрей Николаевич 

58.  техн.(техн.труд) Бурганов Руслан Рустамович СОШ №13 7 Баландин Андрей Евгеньевич 

59.  техн.(техн.труд) Ефремов  Станислав Иванович СОШ №13 8 Баландин Андрей Евгеньевич 

60.  техн.(техн.труд) Габдулхаков Редаль Ильфатович СОШ №13 9 Баландин Андрей Евгеньевич 

61.  техн.(техн.труд) Матюхин  Павел Сергеевич СОШ №14 10 Пантелеев  Сергей   Викторович 

62.  техн.(техн.труд) Щербина Павел Андреевич СОШ №14 11 Пантелеев  Сергей   Викторович 

63.  техн.(техн.труд) Краснов  Тимофей Вениаминович СОШ №6 8 Левченко Игорь Виленович 

64.  физ.культ.(девушки) Овчинникова Анастасия Владимировна СОШ №10 9 Калясников Дмитрий Викторович 

65.  физ.культ.(девушки) Смышляева Виктория Вячеславовна СОШ №10 11 Куанышев Евгений Олегович 

66.  физ.культ.(девушки) Жилкина Татьяна Валерьевна СОШ №13 10 Ходырева Вера Викторовна 

67.  физ.культ.(девушки) Калинина  Александра  Романовна СОШ №3 8 Галкина Нона Витальевна 

68.  физ.культ.(девушки) Люльченко Олеся Руслановна СОШ №7 7 Серазидинова Людмила Леонидовни 

69.  физ.культ.(юноши) Кошелев Богдан  Сергеевич Лицей №1 8 Лямзин Павел Андреевич 

70.  физ.культ.(юноши) Маслов Игорь Станиславович СОШ №13 9 Бастина Светлана Алексеевна 

71.  физ.культ.(юноши) Григоренко Иван Максимович СОШ №13 11 Бастина Светлана Алексеевна 

72.  физ.культ.(юноши) Буравцов Кирилл  Евгеньевич СОШ №2 10 Ященко Евгений Анатольевич 

73.  физ.культ.(юноши) Шакиров  Артур Рустемович СОШ №9 7 Хайсаров Айдар Раисович 



74.  физика Наумов  Павел Викторович СОШ №2 9 Бухарова Елена Анатольевна 

75.  физика Киселѐв Максим Алексеевич СОШ №5 7 Коноваленко Светлана Анатольевна 

76.  физика Волгарев Арсений Андреевич СОШ №5 11 Труфанова Татьяна Васильевна 

77.  химия Шарафутдинов Артѐм Маратович СОШ №1 10 Лыфарь Наталья Анатольевна 

78.  химия Шуракова Мария  Игоревна СОШ №2 8 Пестова Татьяна Михайловна 

79.  химия Зайцева Дана  Игоревна СОШ №2 11 Миронова Ирина Юрьевна 

80.  химия Юнусова Милена Марселевна СОШ №8 9 Щурихина Фларида Фасхетдиновна 

81.  экология Конаржевский Артем Витальевич СОШ №13 7 Конаржевская Лилия Викторовна 

82.  экология Гафаров Артем Ринатович СОШ №13 10 Конаржевская Лилия Викторовна 

83.  экология Батарышкин Алексей Евгеньевич СОШ №13 11 Конаржевская Лилия Викторовна 

84.  экология Сидорова Анна Андреевна СОШ №2 9 Шаяхметова Нажия Джиганшевна 

85.  экология Ядловская Яна Богдановна СОШ №6 8 Давлетшина Арина Сергеевна 

86.  экономика Габель Анна Ивановна СОШ №10 11 Габдулхаков Фаниль Рамзилевич 

  



 

 Приложение 2  

к приказу Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации г. Нефтеюганска  

от декабря 2019  № 

Состав призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

 

 
 Предмет Фамилия Имя Отчество ОО класс Фамилия Имя Отчество учителя (полностью 

без сокращений) 

1.  англ.язык Губайдуллин Тимур Ильдарович Лицей 9 Мельникова Наталья Николаевна 

2.  англ.язык Шаныгина Арина Алексеевна Лицей 10 Ишкильдеев Вадим Нилевич 

3.  англ.язык Черкашин Максим Андреевич Лицей 10 Шагалиева Лола Хазратовна 

4.  англ.язык Скоробогатов Егор Денисович Лицей №1 7 Ишкильдеев Вадим Нилевич 

5.  англ.язык Зекрина Регина Алмазовна Лицей №1 7 Ишкильдеев Вадим Нилевич 

6.  англ.язык Тихонова София Игоревна Лицей №1 8 Шагалиева Лола Хазратовна 

7.  англ.язык Ташкевич  Ирина Владимировна Лицей №1 8 Шагалиева Лола Хазратовна 

8.  англ.язык Муртазин  Антон Юрьевич Лицей №1 9 Мельникова Наталья Николаевна 

9.  англ.язык Петрова Арина Максимовна Лицей №1 9 Мельникова Наталья Николаевна 

10.  англ.язык Еникеев Герман Ринатович Лицей №1 11 Керимова Капиталина Павловна 

11.  англ.язык Глазунова Полина Александровна СОШ №1 11 Десяткина Надежда Александровна 

12.  англ.язык Буряков Арсений Александрович СОШ №10 7 Афанасьева Екатерина Сергеевна 

13.  англ.язык Митюкляева Екатерина Максимовна СОШ №10 8 Шакирова Флюза Габделхаевна 

14.  англ.язык Хасанова Юлия Артуровна СОШ №10 10 Хаврик Елена Алексеевна 

15.  англ.язык Шамсутдинова Алина Манзуровна СОШ №10 10 Смирнова Лариса Анатольевна 

16.  англ.язык Габель Анна Ивановна СОШ №10 11 Исаева Наталья Владимировна 

17.  англ.язык Миргалиева Лиана Эльмировна СОШ №10 11 Кокшарова Ирина Владимировна 
18.  англ.язык Судняков Илья Александрович СОШ №10 11 Кокшарова Ирина Владимировна 



19.  англ.язык Халиков  Руслан Фанусович СОШ №13 9 Вотина Наталья Васильевна 
20.  англ.язык Маметьев Матвей Русланович СОШ №13 10 Балаганова Ксения Александровна 

21.  англ.язык Евсеев Даниил Вячеславович СОШ №13 7 Балаганова Ксения Александровна 

22.  англ.язык Кабанец  Сергей Михайлович СОШ №13 7 Балаганова Ксения Александровна 
23.  англ.язык Ефремов Станислав Иванович СОШ №13 8 Кладова Наталия Витольдовна 

24.  англ.язык Халепов Александр Константинович СОШ №13 8 Кладова Наталия Витольдовна 

25.  англ.язык Федина Полина Евгеньевна СОШ №13 9 Вотина Наталья Васильевна 
26.  англ.язык Зима София Сергеевна СОШ №13 11 Кладова Наталия Витольдовна 

27.  англ.язык Синеок Юлия Андреевна СОШ №2 7 Нетребина Анастасия Александровна 

28.  англ.язык Епифанова Полина  Владимировна СОШ №2 8 Грезина Наталья Васильевна 

29.  англ.язык Рубцов Алексей Иванович СОШ №2 8 Грезина Наталья Васильевна 

30.  англ.язык Столбова Алиса  Алексеевна СОШ №2 8 Грезина Наталья Васильевна 

31.  англ.язык Клабукова Божена Николаевна СОШ №5 7 Гончарук Людмила Александровна 

32.  англ.язык Фомина Елена Ивановна СОШ №5 7 Гончарук Людмила Александровна 

33.  англ.язык Чеклов Георгий Константинович СОШ №5 7 Гончарук Людмила Александровна 
34.  англ.язык Клабукова Кристина Николаевна СОШ №5 9 Белкина Светлана Михайловна 

35.  англ.язык Пшеничный Константин Михайлович СОШ №5 9 Чернова Валентина Анатольевна 

36.  англ.язык Мартыненко Егор Анатольевич СОШ №5 10 Чернова Валентина Анатольевна 

37.  англ.язык Светличный Илья Дмитриевич СОШ №5 10 Чернова Валентина Анатольевна 

38.  англ.язык Давлетшина Карина Рустамовна СОШ №5 10 Чернова Валентина Анатольевна 
39.  англ.язык Пугачев Никита Александрович СОШ №5 10 Панфилова Елена Ильинична 

40.  англ.язык Родин Александр Дмитриевич СОШ №5 11 Чернова Валентина Анатольевна 

41.  англ.язык Новицкая Марина Дмитриевна СОШ №5 11 Белкина Светлана Михайловна 

42.  англ.язык Самарский Владислав Сергеевич СОШ №6 8 Якимова Юлиана Миннияновна 

43.  англ.язык Добытин Никита Александрович СОШ №6 9 Гришина Рузалия Ришатовна 

44.  англ.язык Кара Никита Алексеевич СОШ №6 11 Клешина Ирина Тимофеевна 

45.  англ.язык Кузнецова  Мария Вячеславовна СОШ №6 11 Клешина Ирина Тимофеевна 



46.  англ.язык Военушкин Александр Андреевич СОШ №8 9 Матвеева Анастасия Геннадьевна 

47.  англ.язык Иштуганова Юлия Андреевна СОШ №8 9 Мамажанова Феруза Ибрагимовна 

48.  англ.язык Уткина  Анастасия Юрьевна СОШ №9 8 Коэмец Галина Александровна 

49.  англ.язык Исламова  Самира  Радиковна СОШ №9 9 Яшмурзин Сергей Юрьевич 

50.  англ.язык Молдабаева Аяжан Кайратовна СОШ №9 9 Каримова Зульфия Исламнуровна 

51.  англ.язык Зелѐная  Елена Игоревна СОШ №9 9 Яшмурзин Сергей Юрьевич 

52.  англ.язык Шахбазова Сона Ахмед кызы СОШ №9 10 Каримова Зульфия Исламнуровна 

53.  биология Урбанович Даниил Михайлович Лицей 9 Зарипова Райхана Клысбаевна 

54.  биология Малышева Екатерина Дмитриевна Лицей 9 Зарипова Райхана Клысбаевна 

55.  биология Низамова Арина Рустамовна Лицей №1 7 Зарипова Райхана Клысбаевна 

56.  биология Белов Матвей Сергеевич Лицей №1 8 Зарипова Райхана Клысбаевна 

57.  биология Брушневский Демид Васильевич Лицей №1 8 Зарипова Райхана Клысбаевна 

58.  биология Вахитова Надежда Октябрисовна Лицей №1 9 Зарипова Райхана Клысбаевна 
59.  биология Пустовойтова Анна Евгеньевна Лицей №1 10 Зарипова Райхана Клысбаевна 

60.  биология Ермолаев Глеб Владимирович НПГ 8 Бакланова Галина Александровна 

61.  биология Жиганова  Мария Ивановна СОКШ №4 10 Кузнецова Любовь Степановна 
62.  биология Гришина Арина Андреевна СОШ №1 10 Суртаева Марина Валерьевна 

63.  биология Федулова Дарья Андреевна СОШ №1 11 Суртаева Марина Валерьевна 

64.  биология Гидаев Аледдин Расим оглы СОШ №10 9 Черникова Татьяна Анатольевна 

65.  биология Балан Каролина Корнеловна СОШ №10 9 Черникова Татьяна Анатольевна 

66.  биология Гаркавенко Варвара Руслановна СОШ №10 9 Черникова Татьяна Анатольевна 

67.  биология Дзяпко Дарья Васильевна СОШ №10 10 Канцырева Людмила Михайловна  

68.  биология Савицкая Дарья Сергеевна СОШ №13 10 Конаржевская Лилия Викторовна 

69.  биология Аристов Ярослав Николаевич СОШ №13 7 Конаржевская Лилия Викторовна 

70.  биология Байгазиева Алина Тимуровна СОШ №13 7 Конаржевская Лилия Викторовна 

71.  биология Петровский Александр Максимович СОШ №13 7 Конаржевская Лилия Викторовна 



72.  биология Ковалев Максим Евгеньевич СОШ №13 8 Демидова Людмила Юрьевна 

73.  биология Хабирова Арина Аликовна СОШ №13 8 Демидова Людмила Юрьевна 

74.  биология Меньшиков Никита Андреевич СОШ №13 9 Конаржевская Лилия Викторовна 

75.  биология Батарышкин Алексей Евгеньевич СОШ №13 11 Конаржевская Лилия Викторовна 

76.  биология Ахметдинова Диана Румильевна СОШ №2 7 Пестова Татьяна Михайловна 

77.  биология Сидорова Анна Андреевна СОШ №2 9 Шаяхметова Нажия Джиганшевна 

78.  биология Шихалиева Амина Шейховна СОШ №2 9 Шаяхметова Нажия Джиганшевна 

79.  биология Вильданова Алина  Дамировна СОШ №2 11 Савельева Елена Фѐдоровна 

80.  биология Горчилина Екатерина  Игоревна СОШ №2 11 Савельева Елена Фѐдоровна 
81.  биология Зайцева Дана  Игоревна СОШ №2 11 Савельева Елена Фѐдоровна 

82.  биология Толкунова  Валерия  Алексеевна СОШ №3 10 Иванкова Елена Владимировна 

83.  биология Афанасьев  Андрей  Денисович СОШ №3 7 Иванкова Елена Владимировна 

84.  биология Нурова  Ниссо  Мирзоюсуфовна СОШ №3 10 Иванкова Елена Владимировна 

85.  биология Бондарева  Дарья  Александровна СОШ №3 10 Иванкова Елена Владимировна 

86.  биология Басырова  Лениза  Романовна СОШ №3 10 Иванкова Елена Владимировна 

87.  биология Размаев  Максим  Константинович СОШ №3 10 Иванкова Елена Владимировна 

88.  биология Матвейчук  Дарья  Евгеньвна  СОШ №3 11 Иванкова Елена Владимировна 

89.  биология Кошкин  Александр  Александрович  СОШ №3 11 Часовских Елена Анатольевна 

90.  биология Фомина Елена Ивановна СОШ №5 7 Забродина Вера Викторовна 

91.  биология Шитикова Злата Игоревна СОШ №5 7 Забродина Вера Викторовна 

92.  биология Крупко Анастасия Романовна СОШ №5 10 Козачок Наталья Петровна 

93.  биология Гахраманова Джамиля Эльхан кызы СОШ №5 10 Козачок Наталья Петровна 

94.  биология Никольченко Ксения Николаевна СОШ №5 11 Козачок Наталья Петровна 

95.  биология Грищенко Диана Вадимовна СОШ №5 11 Козачок Наталья Петровна 

96.  биология Ядловская Яна Богдановна СОШ №6 8 Давлетшина Арина Сергеевна 

97.  биология Юнусова Милена Марселевна СОШ №8 9 Тажетдинова Лилия Амировна 



98.  биология Пупышев Владислав Павлович СОШ №9 9 Сулейманова Татьяна Александровна 

99.  биология Шведов  Никита Валерьевич СОШ №9 11 Сулейманова Татьяна Александровна 

100.  биология Дембенко Маргарита Васильевна СОШ №9 7 Сулейманова Татьяна Александровна 

101.  биология Демидик Олег Евгеньевич СОШ №9 7 Сулейманова Татьяна Александровна 

102.  биология Дубровских Арсений Романович СОШ №9 7 Медведева Светлана Рафаиловна 

103.  биология Глазунова Мария Григорьевна СОШ №9 8 Медведева Светлана Рафаиловна 

104.  биология Зайцев Егор Вячеславович СОШ №9 8 Медведева Светлана Рафаиловна 

105.  биология Гаталхакова Лиана Филюсовна СОШ №9 10 Казакова Виктория Александровна 

106.  география Акованцева Ксения Владимировна СОШ №5 7 Мухамедьянова Василя Ураловна 
107.  география Поручник Светлана Александровна СОШ №8 7 Ганиева Райфа Ахтямовна 

108.  информатика Белявский Дмитрий  Анатольевич СОШ №2 11 Лыкова Елена Михайловна 

109.  искусство Кузьмичева Надежда Александровна Лицей №1 10 Алексеева Юлия Александровна 

110.  искусство Гизатулина Аделина Риваловна СОШ №1 11 Гудим Наталья Владимировна 

111.  искусство Самиева Альбина Нельевна СОШ №13 11 Панова Александра Леонидовна 

112.  искусство Образцова Кира Алексеевна СОШ №5 7 Тарасова Наталья Геннадьевна 

113.  искусство Малкина Дарья Анатоновна СОШ №5 10 Тарасова Наталья Геннадьевна 

114.  искусство Кузнецова Мария Вячеславовна СОШ №6 11 Добытина Венера Разифовна 

115.  история Зырянов   Иван Дмитриевич НПГ 7 Засадная Индира Нажиповна 

116.  история Попов  Максим  Владимирович НПГ 9 Рябова Ольга Ивановна 
117.  история Соломенникова Виктория Евгеньевна СОКШ №4 11 Стригин Владимир Олегович 

118.  история Гатина Юлия Радифовна СОШ №10 11 Прокаев Алексей Васильевич 

119.  история Шутов  Андрей  Александрович  СОШ №13 10 Терешина Елена Валерьевна 

120.  история Сердюк Евангелина Александровна СОШ №5 8 Сафин Алмаз Анфирович 

121.  история Клабукова Кристина Николаевна СОШ №5 9 Сафин Алмаз Анфирович 

122.  история Гараева Виктория Альфритовна СОШ №5 11 Ташкинова Оксана Васильевна 

123.  история Потапов Матвей Сергеевич СОШ №5 11 Ташкинова Оксана Васильевна 



124.  история Родина Мария Дмитриевна СОШ №5 11 Ташкинова Оксана Васильевна 

125.  литература Новиков Владислав Сергеевич Лицей №1 8 Хайдукова Зоя Ивановна 

126.  литература Лобачева  Арина  Александровна СОКШ №4 9 Белогурова Елена Филимоновна 

127.  литература Фролова Ангелина Александровна СОШ №1 8 Пачганова Надежда Николаевна 

128.  литература Стѐпкина Елизавета Сергеевна СОШ №10 9 Разутдинова Гульниса Гильмановна 

129.  литература Балан  Каролина Корнеловна СОШ №10 9 Попова Светлана Михайловна 

130.  литература Кабанец Сергей Михайлович СОШ №13 7 Шакирова Алина Ришатовна 
131.  литература Мухамадеев Данил Радисович СОШ №13 7 Антоненкова Валентина Петровна 

132.  литература Исламова Регина Радиковна СОШ №13 8 Салихова Гульнара Сагадеевна 

133.  литература Самиева Альбина Нельевна СОШ №13 11 Ютиш Галина Федоровна 

134.  литература Епифанова Полина  Владимировна СОШ №2 8 Лошкарѐва Ирина Борисовна 

135.  литература Сенкова Виктория Максимовна СОШ №2 8 Рипп Лариса Васильевна 

136.  литература Столбова Алиса  Алексеевна СОШ №2 8 Лошкарѐва Ирина Борисовна 

137.  литература Паталахова Полина Николаевна СОШ №2 9 Токарская Валентина Александровна 
138.  литература Вильданова Алина Дамировна СОШ №2 11 Рипп Лариса Васильевна 

139.  литература Башмакова Злата  Сергеевна СОШ №2 11 Лошкарѐва Ирина Борисовна 

140.  литература Еремеева Ника Михайловна СОШ №3 9 Батаева Валентина Николаевна 

141.  литература Волкова Анастасия Андреевна СОШ №5 7 Слотвинская Ольга Васильевна 

142.  литература Клабукова Кристина Николаевна СОШ №5 9 Загородняя Елена Витальевна 

143.  литература Крылевская Олеся Вадимовна СОШ №5 10 Литвиненко Светлана Николаевна 

144.  литература Каратыгина  Дарья Юрьевна СОШ №6 7 Саметова Людмила Викторовна 

145.  литература Курзина  Елизавета Дмитриевна СОШ №6 10 Андреева Лариса Владимировна 

146.  литература Кузнецова  Мария Вячеславовна СОШ №6 11 Анлдреева Лариса Владимировна 

147.  литература Поручник Светлана Александровна СОШ №8 7 Усманова Лилия Хисатулловна 

148.  литература Дмитриев Максим Владимирович СОШ №8 9 Харитонова Анастасвия Дмитриевна 

149.  литература Военушкин Александр Андреевич СОШ №8 9 Харитонова Анастасвия Дмитриевна 



150.  литература Юнусова Милена Марселевна СОШ №8 9 Харитонова Анастасвия Дмитриевна 

151.  литература Каррик Ксения Артѐмовна СОШ №8 11 Усманова Лилия Хисатулловна 

152.  математика Губайдулин Тимур Ильдарович Лицей №1 9 Батыргареева Светлана Индусовна 

153.  ОБЖ Панько  Татьяна  Васильевна ДДТ 9 Спиридонов Олег Андреевич 

154.  ОБЖ Антонов  Максим Евгеньевич Лицей №1 9 Мажитов Роберт Адисунович 

155.  ОБЖ Гареева Виолетта Ильшатовна Лицей №1 11 Мажитов Роберт Адисунович 

156.  ОБЖ Бушель  Кристина  Сергеевна СОКШ №4 8 Малюков Андрей Сергеевич 

157.  ОБЖ Пичко Ангелина  Богдановна СОКШ №4 9 Малюков Андрей Сергеевич 

158.  ОБЖ Криворотов  Александр  Сергеевич  СОКШ №4 11 Малюков Андрей Сергеевич 

159.  ОБЖ Забара Дарья Андреевна СОШ №1 8 Нигомаров Андрей Шамильевич 

160.  ОБЖ Сивков Владислав Валентинович СОШ №1 10 Нигомаров Андрей Шамильевич 

161.  ОБЖ Сырбу Арина Аркадиевна СОШ №10 10 Дитуна Евгений Валерьевич 

162.  ОБЖ Григоренко  Иван Максимович СОШ №13 11 Овчинников Никита Сергеевич 
163.  ОБЖ Саранова Валерия Константиновна СОШ №14 7 Абубакиров  Алмаз  Азаматоич 

164.  ОБЖ Чумак Олег Витальевич СОШ №14 8 Абубакиров  Алмаз  Азаматоич 

165.  ОБЖ Воробьев Денис Витальевич СОШ №14 8 Абубакиров  Алмаз  Азаматоич 

166.  ОБЖ Ивашкин Артем Васильевич СОШ №14 8 Абубакиров  Алмаз  Азаматоич 

167.  ОБЖ Швецова Ксения Александровна СОШ №14 8 Абубакиров  Алмаз  Азаматоич 

168.  ОБЖ Часовских Дарья Алексеевна СОШ №14 8 Абубакиров  Алмаз  Азаматоич 
169.  ОБЖ Шайдулаев Иномджон Русланжонович СОШ №14 11 Абубакиров  Алмаз  Азаматоич 

170.  ОБЖ Тимофеев Кирилл  Сергеевич СОШ №2 9 Прокаев Вячеслав Васильевич 

171.  ОБЖ Чирков  Илья  Константинович СОШ №2 11 Прокаев Вячеслав Васильевич 

172.  ОБЖ Миргаязов Арслан Робертович СОШ №3 8 Быбин Андрей Павлович 

173.  ОБЖ Зубов Игорь Олегович СОШ №3 11 Быбин Андрей Павлович 

174.  ОБЖ Копылова Софья Алексеевна СОШ №5 10 Емельянов Игорь Владимирович 

175.  ОБЖ Иванов Алексей Дмитриевич СОШ №6 11 Соколов Андрей Николаевич 



176.  ОБЖ Земцова Марина Витальевна СОШ №9 9 Малюкова Тамара Ивановна 

177.  ОБЖ Жунусова Дарья Ринатовна СОШ №9 11 Малюкова Тамара Ивановна 

178.  ОБЖ Усманова Алсу Маратовна СОШ №9 11 Малюкова Тамара Ивановна 

179.  обществознание Брушневский Демид Васильевич Лицей №1 8 Сафаралеева Юлия Уразмаго 

180.  обществознание Молотов Матвей Евгеньевич Лицей №1 8 Сафаралеева Юлия Уразмаго 

181.  обществознание Малышева Екатерина  Дмитриевна Лицей №1 9 Филиппова Ирина Дмитриевна 

182.  обществознание Еникеев  Герман Ринатович Лицей №1 11 Сафаралеева Юлия Уразмаго 

183.  обществознание Додон Кирилл Петрович Лицей №1 11 Сафаралеева Юлия Уразмаго 

184.  обществознание Быкасов   Иван Андреевич НПГ 9 Муравьева Елена Викторовна 

185.  обществознание Псарѐва  Луиза  Маратовна СОКШ №4 9 Сартасов Анатолий Евгеньевич 

186.  обществознание Каримова Азалия Винарисовна СОШ №1 8 Зернаева Зинаида Владимировна 

187.  обществознание Редреева Анастасия Алексеевна СОШ №10 7 Читаева Кристина Валерьевна 

188.  обществознание Аббасова  Нази Захир кызы СОШ №10 8 Илюхина Елена Галиевна 

189.  обществознание Фатихова  Алина Ильдусовна СОШ №10 8 Илюхина Елена Галиевна 

190.  обществознание Панчев Александр Алексеевич СОШ №10 10 Габдулхаков Фаниль Рамзилевич 

191.  обществознание Миргалиева Лиана Эльмировна СОШ №10 11 Прокаев Алексей Васильевич 

192.  обществознание Максимова Елизавета Александровна СОШ №10 11 Прокаев Алексей Васильевич 

193.  обществознание Гатина Юлия Радифовна СОШ №10 11 Прокаев Алексей Васильевич 

194.  обществознание Габель Анна Ивановна СОШ №10 11 Прокаев Алексей Васильевич 

195.  обществознание Петренко Зарина Андреевна СОШ №10 11 Прокаев Алексей Васильевич 

196.  обществознание Аристов Ярослав Николаевич СОШ №13 7 Шакирова Алина Ришатовна 

197.  обществознание Посаженникова Екатерина Дмитриевна СОШ №13 7 Шакирова Алина Ришатовна 

198.  обществознание Галлямова Лия Ильдаровна СОШ №13 9 Панова Александра Леонидовна 

199.  обществознание Габдулхаков Редаль Ильфатович СОШ №13 9 Панова Александра Леонидовна 

200.  обществознание Жеребцова Юлия Денисовна СОШ №13 9 Панова Александра Леонидовна 

201.  обществознание Меньшиков Никита Андреевич СОШ №13 9 Панова Александра Леонидовна 



202.  обществознание Василюк Ульяна Александровна СОШ №2 7 Абдуллина Альбина Нагимовна 

203.  обществознание Шимельфених Анастасия  Романовна СОШ №2 8 Абдуллина Альбина Нагимовна 

204.  обществознание Шуракова Мария  Игоревна СОШ №2 8 Абдуллина Альбина Нагимовна 

205.  обществознание Процюк Диана  Александровна СОШ №2 9 Кравчук Оксана Сергеевна 

206.  обществознание Башмакова  Злата Сергеевна СОШ №2 11 Кравчук Оксана Сергеевна 

207.  обществознание Саврук Юлия Олеговна СОШ №3 7 Салихов Ленад Флюрович 

208.  обществознание Клабукова Божена Николаевна СОШ №5 7 Зубаирова Гузель Равильевна 

209.  обществознание Фомина Елена Ивановна СОШ №5 7 Зубаирова Гузель Равильевна 

210.  обществознание Лобанова Арина Павловна СОШ №5 8 Зубаирова Гузель Равильевна 

211.  обществознание Мартыненко Егор Анатольевич СОШ №5 10 Курицына Марина Галиевна 
212.  обществознание Шуманева Кристина Михайловна СОШ №5 10 Курицына Марина Галиевна 

213.  обществознание Янкович Екатерина Андреевна СОШ №5 10 Курицына Марина Галиевна 

214.  обществознание Курзина  Елизавета  Дмитриевна СОШ №6 10 Папанова Юлия Игоревна 

215.  обществознание Юнусова Милена Марселевна СОШ №8 9 Башмакова Елена Александровна 

216.  обществознание Каррик Ксения Артѐмовна СОШ №8 11 Куренкова Татьяна Николаевна 

217.  обществознание Соколенко Роман Владимирович СОШ №8 11 Куренкова Татьяна Николаевна 

218.  обществознание Уткина Анастасия Юрьевна СОШ №9 8 Лапанова Елена Александровна 

219.  обществознание Зайцев Егор Вячеславович СОШ №9 8 Лапанова Елена Александровна 
220.  право Гатина Юлия Радифовна СОШ №10 11 Прокаев Алексей Васильевич 

221.  право Габдулхаков Редаль Ильфатович СОШ №13 9 Панова Александра Леонидовна 

222.  русский язык Первухина  Алина Дмитртевна Лицей №1 11 Хайдукова Зоя Ивановна 

223.  русский язык Редреева Анастасия Алексеевна СОШ №10 7 Иванова Светлана Александровна 
224.  русский язык Галлямова Аделина Ирековна СОШ №10 10 Бурова Мария Ивановна 

225.  русский язык Яшина Полина Андреевна СОШ №2 11 Рипп Лариса Васильевна 

226.  русский язык Сердюк Евангелина Александровна СОШ №5 8 Абрамова Галина Владимировна 

227.  русский язык Горшунова Яна Игоревна СОШ №5 10 Абрамова Галина Владимировна 

228.  техн.(обсл.труд) Светличная Валентина Дмитриевна ДДТ 8 Горскина Оксана Александровна 

Пользователь
Выделение



229.  техн.(обсл.труд) Васильева Анастасия Игоревна ДДТ 8 Горскина Оксана Александровна 

230.  техн.(обсл.труд) Никитина Дарья Александровна ДДТ 10 Горскина Оксана Александровна 

231.  техн.(обсл.труд) Астафьева Анна Александровна Лицей №1 8 Алексеева Юлия Александровна 

232.  техн.(обсл.труд) Туракулова  Шахзода  Курбанкуловна  СОШ №1 7 Ахмерова Фаруза Салимовна 

233.  техн.(обсл.труд) Алыпкачева  Алимат Джумалиевна   СОШ №1 7 Ахмерова Фаруза Салимовна 

234.  техн.(обсл.труд) Суббота  Дарина Владимировна СОШ №1 7 Ахмерова Фаруза Салимовна 
235.  техн.(обсл.труд) Смирнова  Виктория Павловна СОШ №1 7 Ахмерова Фаруза Салимовна 

236.  техн.(обсл.труд) Корчина  Марьяна Чингизовна СОШ №1 7 Ахмерова Фаруза Салимовна 

237.  техн.(обсл.труд) Данилова  Ксения   Сергеевна  СОШ №1 7 Ахмерова Фаруза Салимовна 

238.  техн.(обсл.труд) Жилкайдарова  Рената  Айратовна СОШ №1 7 Ахмерова Фаруза Салимовна 

239.  техн.(обсл.труд) Ковтун  Софья Сергеевна СОШ №1 8 Ахмерова Фаруза Салимовна 

240.  техн.(обсл.труд) Кутышева  Кира Владимировна СОШ №1 8 Ахмерова Фаруза Салимовна 

241.  техн.(обсл.труд) Задворная Полина Павловна СОШ №1 8 Ахмерова Фаруза Салимовна 

242.  техн.(обсл.труд) Каримова  Азалия Винарисовна СОШ №1 8 Ахмерова Фаруза Салимовна 

243.  техн.(обсл.труд) Бабаян Арина Кареновна СОШ №13 8 Котляренко Наталья Анатольевна 

244.  техн.(обсл.труд) Михненко Анна Михайловна СОШ №13 8 Ядрышникова Ольга Анфилофьевна 

245.  техн.(обсл.труд) Кузнецова Полина Николаевна СОШ №13 10 Ядрышникова Ольга Анфилофьевна 

246.  техн.(обсл.труд) Исаева Назрин Афган кызы СОШ №2 7 Незнайко Наталья Анатольевна 

247.  техн.(обсл.труд) Фаррахова Камилла Радисовна СОШ №3 8 Юрченко Надежда Владимировна 

248.  техн.(обсл.труд) Савельева Валерия Дмитриевна СОШ №5 7 Печерских Татьяна Васильевна 

249.  техн.(обсл.труд) Немыченкова Виктория Викторовна СОШ №6 7 Макеева Наталья Ивановна 

250.  техн.(обсл.труд) Фазылова   София Маратовна СОШ №6 10 Макеева Наталья Ивановна 

251.  техн.(обсл.труд) Гайниахметова Яна Эдуардовна СОШ №8 10 Низамова Елена Геннадьевна 

252.  техн.(техн.труд) Брушневский Данила Васильевич Лицей №1 9 Малахов Валерий Геннадьевич 

253.  техн.(техн.труд) Юнусов Бахриддин Зарифжонович СОШ №10 7 Колентеев Андрей Николаевич 

254.  техн.(техн.труд) Серов Андрей Евгеньевич СОШ №10 7 Колентеев Андрей Николаевич 



255.  техн.(техн.труд) Фазлыев Роберт Айратович СОШ №10 8 Колентеев Андрей Николаевич 

256.  техн.(техн.труд) Жерельев Данил Алексеевич СОШ №10 8 Колентеев Андрей Николаевич 

257.  техн.(техн.труд) Федоров Владислав Артурович СОШ №10 8 Колентеев Андрей Николаевич 

258.  техн.(техн.труд) Сохрин Дементий Павлович СОШ №10 9 Колентеев Андрей Николаевич 

259.  техн.(техн.труд) Лопухов Виктор Алексеевич СОШ №10 9 Колентеев Андрей Николаевич 

260.  техн.(техн.труд) Парафейник Дмитрий Алексеевич СОШ №10 11 Колентеев Андрей Николаевич 

261.  техн.(техн.труд) Кабанец Сергей Михайлович СОШ №13 7 Баландин Андрей Евгеньевич 

262.  техн.(техн.труд) Бариев Рамиль Русланович СОШ №13 7 Баландин Андрей Евгеньевич 

263.  техн.(техн.труд) Петровский Александр Максимович СОШ №13 7 Баландин Андрей Евгеньевич 

264.  техн.(техн.труд) Скоморохов Никита Сергеевич СОШ №13 8 Баландин Андрей Евгеньевич 

265.  техн.(техн.труд) Халепов  Александр Константинович СОШ №13 8 Баландин Андрей Евгеньевич 

266.  техн.(техн.труд) Кузнецов Алексей Александрович СОШ №13 9 Баландин Андрей Евгеньевич 

267.  техн.(техн.труд) Лоскутов  Сергей Андреевич СОШ №13 9 Баландин Андрей Евгеньевич 

268.  техн.(техн.труд) Абдукаюмов  Ихтиѐр Арипджонович СОШ №14 8 Федотов Евгений Алесандрович 

269.  техн.(техн.труд) Куйлибаев  Жавохир Илхамжонович СОШ №14 10 Федотов Евгений Алесандрович 

270.  техн.(техн.труд) Шайдулаев Иномджон Русланжонович СОШ №14 11 Пантелеев  Сергей   Викторович 

271.  техн.(техн.труд) Афанасьев Андрей Денисович СОШ №3 7 Грибова Светлана Александровна 
272.  техн.(техн.труд) Гусейнов Руад Ниджат оглы СОШ №3 7 Грибова Светлана Александровна 

273.  техн.(техн.труд) Чурбанов Тимофей Юрьевич СОШ №3 8 Грибова Светлана Александровна 
274.  техн.(техн.труд) Кошкин Александр Александрович СОШ №3 11 Грибова Светлана Александровна 

275.  техн.(техн.труд) Антонов  Богдан Константинович СОШ №6 7 Левченко Игорь Виленович 
276.  техн.(техн.труд) Самарский Владислав Сергеевич СОШ №6 8 Левченко Игорь Виленович 

277.  техн.(техн.труд) Артемьев Александр Дмитриевич СОШ №6 8 Левченко Игорь Виленович 

278.  техн.(техн.труд) Костин Кирилл Андреевич СОШ №6 8 Левченко Игорь Виленович 
279.  техн.(техн.труд) Сухинин  Максим  Константинович СОШ №6 9 Левченко Игорь Виленович 

280.  техн.(техн.труд) Чистяков Павел  Алексеевич СОШ №6 9 Левченко Игорь Виленович 

281.  техн.(техн.труд) Панков Иван Сергеевич СОШ №6 9 Левченко Игорь Виленович 



282.  техн.(техн.труд) Быков Виктор Дмитриевич СОШ №6 10 Левченко Игорь Виленович 

283.  техн.(техн.труд) Мамаев Нариман Эльдарович СОШ №7 7 Гильманов Ленар Харисович 

284.  техн.(техн.труд) Карабоев Фазлиддин Хайруллоевич СОШ №7 7 Гильманов Ленар Харисович 

285.  техн.(техн.труд) Хайрутдинов Раис Ривалович СОШ №7 8 Гильманов Ленар Харисович 

286.  техн.(техн.труд) Эльмурзаев Байсангур Хаджимурадович СОШ №7 11 Гильманов Ленар Харисович 
287.  техн.(техн.труд) Каримов Эрик Рамильевич СОШ №8 10 Низамова Елена Геннадьевна 

288.  физ.культ.(девушки) Астафьева Анна Александровна Лицей №1 8 Лямзин Павел Андреевич 

289.  физ.культ.(девушки) Лукьянченко Дарья Дмитриевна Лицей №1 8 Лямзин Павел Андреевич 
290.  физ.культ.(девушки) Голышева  Кристина Денисовна Лицей №1 9 Мажитов Роберт Адисунович 

291.  физ.культ.(девушки) Гареева Виолетта Ильшатовна Лицей №1 11 Мажитов Роберт Адисунович 
292.  физ.культ.(девушки) Сарипова  Адэлина Даниэлевна СОКШ №4 7 Алыпов Владимир Евгеньевич 

293.  физ.культ.(девушки) Пичко Ангелина  Богдановна СОКШ №4 9 Степанов Яков Анатольевич 

294.  физ.культ.(девушки) Харитонова  Екатерина  Константиновна СОКШ №4 9 Степанов Яков Анатольевич 

295.  физ.культ.(девушки) Пинчук  Диана  Дмитриевна СОКШ №4 10 Малюков Андрей Сергеевич 

296.  физ.культ.(девушки) Глазунова Полина Александровна СОШ №1 11 Могилев Сергей Васильевич 

297.  физ.культ.(девушки) Беспальченко Софья Александровна СОШ №1 11 Могилев Сергей Васильевич 

298.  физ.культ.(девушки) Байгильдина Елена Аверьяновна СОШ №1 11 Могилев Сергей Васильевич 

299.  физ.культ.(девушки) Селезнева Татьяна Ивановна СОШ №10 9 Калясников Дмитрий Викторович 

300.  физ.культ.(девушки) Никитина Рената Сергеевна СОШ №10 10 Трухин Алексей Павлолвич 
301.  физ.культ.(девушки) Топал Юлия Александровна СОШ №13 7 Петрушков Алексей Игоревич 

302.  физ.культ.(девушки) Калимуллина Мариана Маратовна СОШ №13 7 Петрушков Алексей Игоревич 
303.  физ.культ.(девушки) Зарудная Диана Сергеевна СОШ №13 8 Ходырева Вера Викторовна 
304.  физ.культ.(девушки) Азарова Дарья Алексеевна СОШ №13 10 Ходырева Вера Викторовна 

305.  физ.культ.(девушки) Аксѐнова Анастасия Николаевна СОШ №13 10 Бастина Светлана Алексеевна 

306.  физ.культ.(девушки) Бикинеева Ольга Игоревна СОШ №13 11 Бастина Светлана Алексеевна 
307.  физ.культ.(девушки) Мунтяева  Анастасия  Евгеньевна СОШ №13 11 Бастина Светлана Алексеевна 
308.  физ.культ.(девушки) Агмерзаева Анастасия Викторовна СОШ №14 11 Мустафин Альфред  Альбертович 



309.  физ.культ.(девушки) Ибашева Виктория Андреевна СОШ №2 7 Володина Лидия Александровна 

310.  физ.культ.(девушки) Кузнецова Анна  Максимовна СОШ №2 8 Ященко Евгений Анатольевич 

311.  физ.культ.(девушки) Рафикова  Екатерина  Раильевна СОШ №2 10 Володина Лидия Александровна 

312.  физ.культ.(девушки) Гефлинг  Марина  Алексеевна СОШ №2 10 Володина Лидия Александровна 

313.  физ.культ.(девушки) Ерошкина Ангелина Руслановна СОШ №2 10 Володина Лидия Александровна 

314.  физ.культ.(девушки) Вдовина Светлана Дмитриевна СОШ №3 8 Чеберяк Владимир Николаевич 

315.  физ.культ.(девушки) Файзуллина    Кристина   Владимировна СОШ №3 9 Черепанова Галина Александровна 

316.  физ.культ.(девушки) Бондарева Дарья Александровна СОШ №3 10 Плотников Сергей Геннадьевич 

317.  физ.культ.(девушки) Воржева Антонина Ивановна СОШ №5 8 Воржева Лариса Николаевна 

318.  физ.культ.(девушки) Борщ Виктория Максимовна СОШ №5 8 Воржева Лариса Николаевна 

319.  физ.культ.(девушки) Самсонова Ксения Алексеевна СОШ №5 9 Александров Игорь Владимирович 
320.  физ.культ.(девушки) Шакирова Кристина Аликовна СОШ №5 9 Александров Игорь Владимирович 

321.  физ.культ.(девушки) Баимова Камилла Рамилевна СОШ №5 11 Воржева Лариса Николаевна 

322.  физ.культ.(девушки) Порсаева  Анастасия  Владимировна СОШ №6 7 Клюшин Сергей Анатольевич 

323.  физ.культ.(девушки) Куватова   Элина Вадимовна СОШ №6 7 Клюшин Сергей Анатольевич 

324.  физ.культ.(девушки) Стрельникова Анна Сергеевна СОШ №7 7 Серазидинова Людмила Леонидовни 
325.  физ.культ.(девушки) Поручник Светлана Александровна СОШ №8 7 Хрюкин Александр Викторович 

326.  физ.культ.(девушки) Бакай Анна Николаевна СОШ №9 7 Хайсаров Айдар Раисович 

327.  физ.культ.(девушки) Шафиева  Кира Шакировна СОШ №9 7 Хайсаров Айдар Раисович 

328.  физ.культ.(девушки) Бубнова Полина Алексеевна СОШ №9 8 Кучерявый Андрей Кузьмич 

329.  физ.культ.(девушки) Катаева Седа Гапуровна СОШ №9 8 Кучерявый Андрей Кузьмич 
330.  физ.культ.(девушки) Гордеева Екатерина Александровна СОШ №9 8 Кучерявый Андрей Кузьмич 

331.  физ.культ.(девушки) Корчуганова  Анастасия Алексеевна СОШ №9 9 Алехина Надежда Григорьевна 

332.  физ.культ.(девушки) Кабирова Регина Фиратовна СОШ №9 9 Алехина Надежда Григорьевна 
333.  физ.культ.(девушки) Снегирева  Анастасия Николаевна СОШ №9 9 Алехина Надежда Григорьевна 
334.  физ.культ.(девушки) Соболева Ксения Денисовна СОШ №9 10 Алехина Надежда Григорьевна 

335.  физ.культ.(девушки) Шарапова Алѐна Владимировна СОШ №9 10 Алехина Надежда Григорьевна 



336.  физ.культ.(девушки) Харламова Элина Валерьевна СОШ №9 11 Алехина Надежда Григорьевна 
337.  физ.культ.(девушки) Бабаян  Милена Кореновна СОШ №9 11 Алехина Надежда Григорьевна 

338.  физ.культ.(юноши) Банников   Андрей Григорьевич НПГ 8 Тимофеев Сергей Анатольевич 
339.  физ.культ.(юноши) Соколов Никита  Александрович СОКШ №4 7 Алыпов Владимир Евгеньевич 

340.  физ.культ.(юноши) Федотов  Константин Дмитриевич СОКШ №4 7 Алыпов Владимир Евгеньевич 

341.  физ.культ.(юноши) Карий Александр Николаевич СОКШ №4 7 Алыпов Владимир Евгеньевич 

342.  физ.культ.(юноши) Кулинча Данил Николаевич СОКШ №4 8 Алыпов Владимир Евгеньевич 

343.  физ.культ.(юноши) Арион  Никита  Виорелович СОКШ №4 8 Алыпов Владимир Евгеньевич 
344.  физ.культ.(юноши) Мингазов  Юнир  Филносович СОКШ №4 9 Степанов Яков Анатольевич 

345.  физ.культ.(юноши) Желтяков  Данил Сергеевич СОКШ №4 10 Гончаров Александр Владимирович 

346.  физ.культ.(юноши) Катриченко Кирилл Русланович СОКШ №4 10 Гончаров Александр Владимирович 

347.  физ.культ.(юноши) Фаттахов  Далер  Рамильевич СОКШ №4 11 Гончаров Александр Владимирович 

348.  физ.культ.(юноши) Бисултанов Хансултан Артурович СОШ №1 9 Сахаров Иван Валентинович 
349.  физ.культ.(юноши) Большаков Матвей Михайлович СОШ №1 10 Могилев Сергей Васильевич 

350.  физ.культ.(юноши) Сбитнев Роман Вадимович СОШ №1 11 Габидуллин Аксан Ханифович 

351.  физ.культ.(юноши) Васильев Никита  Олегович СОШ №10 8 Калясников Дмитрий Викторович 

352.  физ.культ.(юноши) Вороненко Артѐм Алексеевич СОШ №10 10 Трухин Алексей Павлолвич 

353.  физ.культ.(юноши) Борисов Иван Юрьевич СОШ №10 11 Куанышев Евгений Олегович 

354.  физ.культ.(юноши) Звонар  Дмитрий Витальевич СОШ №10 11 Куанышев Евгений Олегович 

355.  физ.культ.(юноши) Шарипов Данил Русланович СОШ №13 7 Петрушков Алексей Игоревич 

356.  физ.культ.(юноши) Конаржевский Артем Витальевич СОШ №13 7 Петрушков Алексей Игоревич 

357.  физ.культ.(юноши) Рябуха Игорь Максимович СОШ №13 8 Ходырева Вера Викторовна 

358.  физ.культ.(юноши) Дригерт Александр Сергеевич СОШ №13 8 Ходырева Вера Викторовна 

359.  физ.культ.(юноши) Мещеряков Максим Алексеевич СОШ №13 10 Петрушков Алексей Игоревич 
360.  физ.культ.(юноши) Аликаев Эмиль Русланович СОШ №14 7 Мустафин Альфред  Альбертович 

361.  физ.культ.(юноши) Гаибов Шохрух Бахадирович СОШ №14 7 Мустафин Альфред  Альбертович 

362.  физ.культ.(юноши) Шайдулаев Иномджон Русланжонович СОШ №14 11 Мустафин Альфред  Альбертович 



363.  физ.культ.(юноши) Исмаилов Сафарали Даниярович СОШ №14 11 Мустафин Альфред  Альбертович 

364.  физ.культ.(юноши) Зорилэ  Иван  Леонидович СОШ №2 9 Ященко Евгений Анатольевич 
365.  физ.культ.(юноши) Валиев Эльман Гаджиевич СОШ №3 9 Черепанова Галина Александровна 

366.  физ.культ.(юноши) Копытов  Илья Анатольевич СОШ №3 9 Черепанова Галина Александровна 
367.  физ.культ.(юноши) Насибуллин  Руслан  Ильдусович СОШ №3 10 Плотников Сергей Геннадьевич 

368.  физ.культ.(юноши) Махмудов  Имамаддин Гейбатович СОШ №3 11 Чеберяк Владимир Николаевич 

369.  физ.культ.(юноши) Хомяков Никита Вячеславович СОШ №5 7 Александров Игорь Владимирович 
370.  физ.культ.(юноши) Юров Матвей Владиславович СОШ №5 8 Воржева Лариса Николаевна 
371.  физ.культ.(юноши) Волторнист Георгий Владимирович СОШ №5 8 Воржева Лариса Николаевна 

372.  физ.культ.(юноши) Потапов Дмитрий Валерьевич СОШ №5 9 Александров Игорь Владимирович 

373.  физ.культ.(юноши) Достовалов Артѐм Игоревич СОШ №5 9 Александров Игорь Владимирович 

374.  физ.культ.(юноши) Плесовских Богдан Денисович СОШ №5 10 Макарова Елена Васильевна 
375.  физ.культ.(юноши) Дрягин Данил Павлович СОШ №5 11 Воржева Лариса Николаевна 

376.  физ.культ.(юноши) Титов   Константин Александрович СОШ №6 8 Клюшин Сергей Анатольевич 

377.  физ.культ.(юноши) Стамбеков Раатбек Стамбекович СОШ №7 7 Серазидинова Людмила Леонидовни 

378.  физ.культ.(юноши) Гусейнов Мурад Асафович СОШ №7 10 Волкова Наталия Евгеньевна 

379.  физ.культ.(юноши) Аджиев Рашитхан Дагирович СОШ №9 7 Хайсаров Айдар Раисович 
380.  физ.культ.(юноши) Столбовой Антон Денисович СОШ №9 8 Кучерявый Андрей Кузьмич 

381.  физ.культ.(юноши) Тихонов Андрей Вячеславович СОШ №9 9 Алехина Надежда Григорьевна 
382.  физ.культ.(юноши) Чуданов Артѐм Артурович СОШ №9 9 Алехина Надежда Григорьевна 
383.  физ.культ.(юноши) Поддубный Кирилл Алексеевич СОШ №9 9 Кучерявый Андрей Кузьмич 

384.  физ.культ.(юноши) Окунев Егор Александрович СОШ №9 10 Кучерявый Андрей Кузьмич 

385.  физ.культ.(юноши) Кальянов Егор Игоревич СОШ №9 10 Кучерявый Андрей Кузьмич 

386.  физ.культ.(юноши) Пенкин Павел Александрович СОШ №9 11 Кучерявый Андрей Кузьмич 

387.  физ.культ.(юноши) Ефремов  Максим Денисович СОШ №9 11 Кучерявый Андрей Кузьмич 

388.  физика Савурко Тихон Юрьевич СОШ №5 7 Коноваленко Светлана Анатольевна 

389.  физика Баймухаметов Данил Рустамович СОШ №9 7 Полякова Оксана Викторовна 



390.  химия Урбанович Даниил Михайлович Лицей №1 9 Григорьева Лидия Павловна 

391.  химия Кадырова Арина Ильгизовна Лицей №1 9 Григорьева Лидия Павловна 

392.  химия Сиваков Иван Павлович СОШ №1 10 Лыфарь Наталья Анатольевна 
393.  экология Нестеров Денис Евгеньевич СОШ №13 7 Конаржевская Лилия Викторовна 

394.  экология Новикова Юлия Романовна СОШ №13 8 Демидова Людмила Юрьевна 

395.  экология Костельный Федор Дмитриевич СОШ №13 8 Демидова Людмила Юрьевна 
396.  экология Габдулхаков Редаль Ильфатович СОШ №13 9 Конаржевская Лилия Викторовна 

397.  экология Качевская Ольга Андреевна СОШ №13 11 Конаржевская Лилия Викторовна 

398.  экология Лопатина Анна Максимовна СОШ №13 11 Конаржевская Лилия Викторовна 

399.  экология Гатина Милена Альбертовна СОШ №2 9 Шаяхметова Нажия Джиганшевна 

400.  экология Паненышев Павел Валерьевич СОШ №2 9 Шаяхметова Нажия Джиганшевна 

401.  экология Силин Андрей Максимович СОШ №2 10 Савельева Елена Фѐдоровна 

402.  экология Демидова  Кристина Владиславовна СОШ №6 10 Давлетшина Арина Сергеевна 

403.  экономика Валиева Алина Радифовна СОШ №5 11 Сафин Алмаз Анфирович 

 



Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

«Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2019-2020 учебного года» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора Департамента 

 

 

 Н.А. Скокова 

Начальник отдела общего 

образования, инспектирования и 

оценки качества образования 

 Н.В. Фомина 

 

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования М.Н. Исламовой 

 

 

 

Тел: 23 48 46 

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОУ -16 экз. 


